
lastcigtas 1886

(Telephone 2427 Greenpoint)

Published

iiFTBir'raIrrrwr

zino

nn

mo

mm

SSatU^s^aSSSla

tarė, kad Tribune apmokė­
tu teismo lėšas ir dar duo­
tų 6 centus Fordui. Dabar 
abi pusės giriasi, kad. jos lai 
mėję.

Paskiausios žinios iš Mažosios Lietuvos praneša, kad tenaiti- 
niai lietuviai stipriai stovi už prisivienijimą prie Didžiosios Lietu­
vos Valdžios. Vokiečiai buvo sušaukę seimą., kuriame bandė lietu­
vius perkalbėti, kad prisidėtų prie jų. Lietuvių atstovai griežtai 
atsakė, kad su jais nesusidės ir Seimas be pasekmių užsibaigė.

UŽDARĖ CAMP MILLS
Mineola, L. I. — Camp 

Mills, per kurią perėjo ne­
mažai lietuvių kareivių, ta­
po oficiališkai uždaryta ir 
panaikinta.

KAVIMAS BUDEPESTE
Paris. — Užvarę ant so­

sto kunigaikštį Juozą, ru­
munu kariškiai valdo Bu- 
depsta ir apylinkę geležine

MAISTO RIAUŠĖS PA­
RISE

Čia įsikūrė taip

SUDRAUDŽIA KOMU­
NISTŲ SPAUDĄ . <

Vienna. — Žinią iš Jugo- 
slavų sostainės Agramo sa­
ko, kad toje šalyje valdžią 
uždraudė spausdinimą ko­
munistinių laikraščių.

kuriuos buvęs Bulgarijos 
caras tenai laikė, bet jam 
dar turto, pasirodo, užtek­
sią. Sakoma, jis dar 1914 m. 
išvežęs savo turtą svetur.

New Y orkas. — Apie 12 
tūkstančių malerių (pain­
ters) sustreikavo reikalau-

7,000 bolševikų tapo suareštuota Budapešte, kurį nesenai ru 
manai užėmė' Dabar mieste) jau tvarka kiek geresnė. .

t i reikmenų kainas rinkoje 
Bet pardavėjams jie nepa­
tinka ir todėl i vyko keletas 
susirėmimų, laike kurių 
žmonės išnešiojo maisto ne­
mokėję nieko.

SPARTAKŲ S UOKA L-• 
BIS VOKIETIJOJE 
Berlinas. — Valdžia ati­

dengė didį spartakų suokal­
bį nuversti dabartinę tvar­
ką. Jie esą siuntinėja tani 
tikrus biuletinus su pamoki 
niinais, kaip- agituoti 
n ras, ir t. p. PADUODA TEISMAN

19 ŠMUKLERIŲ-
Wasbifigtonas. — Vyriau 

sias šalies Advokatas įsakė

ševikini suokalbi. Suaręs 
tuota 13 bolševiku. Ju tai 
pe randasi dvi moteris.

tuvninkai streikavo reika 
laudami didesnių algų 
Streiką jie beveik nelaimė 
jo. Apart to, visoje Japoni 
joje siaučia nemažai kito 
kių streikų. ’

, Kynijoje kolera užviešpatavo daugelyje vietų, žmonės mirs 
ta šimtais. Nekurtose vietose prie koleros prisideda ir badas.

VALDŽIA KRATO MAI­
STO SLĖPIKUS

W ash ing tonas. — V ai­
džios ingąliotiniai paėmė 
Chicagojer 1,282 viedrų svie 
sto ($50,000 vertės). St. 
Louise 284,180 sv. kavos, ii 
įBirminghame 100 bačkų cu­
kraus nuo šmuklerių, kurie

NAUJA MINISTERIJA 
SERBIJOJE

Belgradas. — Pašico mi­
nisterija griuvo ir p. M. Da 
vidovičiui pavesta suformuo 
ti naują kabinetą. Davido- 
vič yra vadas jaunos radika 
lų partijos.

urmą jo anarkiš

Gerb. J. Bajoras, prisiuntė 1 
serą nuo savo, draugo g. Antano 
Pautieniaus iš Baltimore. Md,. 
Jeigu kiekvieną* dabartinis „V.” 
D. B. šėrininkas pasistengtu^o 
vieną serą'1 nuo kiekvieruvĄavo 
draugo gauti, tai „V.” dienraš­
tis galėtų jau dabar lankyti sa­

ri apie 5 milijonus dolarių. 
Beto jis turi nemažai turto 
ir Vengrijoje, kur dabar 
gvvena su šeimyna.

Karalių biesas netraukia:

v o gerb. skaitytojus kasdieną-
Gerb. K. Zuekus, iš Grand Ra­

pids, Mieh., kuris nors ir nėra 
„V. L.” skaitytoju, vienok da- 
girdęs apie „V.” dienrašti rašo 
mums štai ką:

„Gerbiama „Vienybė Lietuvnin 
kų ’ ’. Meldžiu man prisiųsti kokį 
vieną numeri del pažiūrėjimo. 
Gal ir aš pasiliksiu Jūsų skai­
tytoju ir platinsiu „Vienybės*’ 
dienrašti. Siunčiu širdingą pa­
sveikinimą „Vienybei Lietuvnin­
kų”, kuri išgyvavus per 34 me­
tus, dabar pasilieka dienraščiu. 
Trokštu, kad ji išsiplėtotų po vi­
sas Amerikos lietuvių kolonij-as 
ir neštų musų broliams šviesą, 
kaip ji nešė iki šiolaik. — K. 
Zuekus- ’ ’

Pilietis Pr. Andrius surado 
dienraščiui keturis šeri n inkų*, o 
tikisi daug daugiau surasti- Jei- 
gir ki^rvienas 'lietuvi 7 sektų ~p:

Kablegrama iš Finlandijos per Londoną praneša, kad skaitliu 
gas bolševikų pulkas ant vakarinio kranto Lugos upės tapo 
apsuptas anti-bolševikų kareiviais ir daug jų žuvo kovoje. 
Podsevų kitas bolševikų regimentas pasidavė estoniečiams.

BIS ANGLIJOJE
Londone. — Newmarke- 

te randasi rusu stovvkla, 
Šiau-■ kurioje mokinami ofieieriai 

Kolčako armijai. Anglų vai
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ranka. Rumunu kareiviai 
tankiai plėšhs^niones ir, sa­
koma, nuo žmonių visai at­
ėmė maistą. Dėlto amerikie­
čiai turėjo prižadėti išpenė­
ti Budajjesto vaikus laukan 
čfiis mokyklas. Gaujos ru­
munų ir vengrų vaikščioja 
su nagaikomis ir muša kur 
pagavę buvusius komunistų 
valdininkus ir žydus. Ant 
spaudos uždėta kieta cenzu-

MIRĖ MILIJONIERIUS 
CARNEGIE >

Lengx, Mass.Garsus 
„plieno karalius” milijonie­
rius Carnegie (ištark: Kar- 
negi) pasimirė. Jis buvo ž\ 
mus tuo, kad savo pinigus 
stengėsi sunaudoti protin­
giems tikslams: steigimui 
knygynų, mokslainių, muzė- 
jų ir tt.

Londonas. — Duonkepiai 
užbaigė streiką. Valdžia 
prižadėjo neužilgo įnešti bi- 
lių uždraudžianti naktų duo 
nos kepimą.

SLAPTI ŠNIPAI PAS­
KUI ŠMUKLERIUS 
Washingtonas. — Prezi­

dentas Wilsonas ingaliavo 
Iždo Department^ panaudo 
t i savo slaptą policiją šmu- 
klcriu susekimui.

Airijoje revoliuciją smarkiai pliečiasi. Kariumenės 
daug sutraukta ir bandoma viską nutildyti. Airiai atvirai 
stoja kovon už savo laisvę.
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Wash ing tonas. — Rolan 
das S. Morris, S. V.’amba 
sadorius Japonijoje, sugri 
žo į Tokio po „tyrinėjimo’ 
kelionės po Sibirą. Iš jo ra 
portų pasirodo, kad Kolča- AFGANISTENAT SUSI- 
ko valdžia vos kruta ir, ga~ TAIKĖ SU ANGLAIS 
Ii būti, neužilgo pakratys Londone. — Afganistėnai 
kojas. - ' užvėrė taiką su anglais. Tai

TodeLS. Vft valdžia skubo kos sutartis jau sustatyta, 
tai pavelijo išvežti Kolča-, Sukilėlių vadai nebus baiD 
kui didžias kiekybes gink-(džiami, bet afganistėnams 
lų. Sakoma, 260 tukst. sau-■ duodama šeši mėnesiai „ant 
tuvų jau induota Kolčako‘pasitaisymo.” .
atstovams ir visi laivai at-> —----
plaukianti i Vladivostoką, ’ BOLŠEVIKŲ SUOKAL- 
juos veža

Per 
keletą dienų mieste neišėjo 
joki laikraščiai^ nes spaus-1

PRAŠO PASILIKTI
- Londoną
rėš Valdžia verksmingai
prašė sąjungiečių neapleisti džia ten atidengė dabar bol 
to krašto, nes kitaip jis tek 
sias bolševikams.

Italai jau ištraukė visus
savo kareivius iš ten. Liko 
dar vieni anglai.

Santa Barbara, Kai. — 
Ta r pi ni n ka v i mo boa r d a
nustatė, kad mažiausi moka 
ma »alga aliejaus- laukų 
$5 -ant dienos. Kitiem 
karna net po $9.

POPIEŽIUS NENORI
VIENYBĖS j 

~Ronia. — Popiežius Be 
nediktas
nų vyskupams pasiulusicmfe; 
įvykinti bažnyčių suvieniji­
mą, kad apie vienijimą ne­
gali būti nei kalbos./nes vi­
sos kitos" bažnyčios esą at- 
skalunės, gi'katalikų baž­
nyčia yra tikroji. Todėl su­
vienijimas tegali tuomet į- 
vykti kuomet kitos bažny­
čios atsisakys nuo savo er­
ezijų ir grįžš į Šv. Petro 
uolą. Reiškia, popiežius no­
ri vienas pasisavinti Kris­
taus mokslą ir su juomi da- 
rvti sau bizni.

NUSTATYMĄ
Londonas. —- -Po karštų 

ginčų, 132 balsais prieš 95, 
Atstovų Butas ingai iayo 
Prekvbos boardą nustatinė­
ti kainas ant reikmenų. 
Priešingi atstovai__sapalia- 
vo apie „socializmą, revo­
liuciją” -ir kitką, bet visgi 
didžiuma nutarė pagelbėti 
pragyvenimą nupiginti.

BULGARŲ CARO'TUR

Geneva. — Nors anglai I patraukti teisman 19 di- 
ir pagrobč ..sayo^ Jcaraliui Mžiausių cemento iSdirbėjų

Įvėrimą trusto ir nesvie-

Paris
vadinami Budėjimo Komite
tai, kurių siekiu yra tėmy- tuos du milijonu dolaruį;

uos.
Pereitą sąvaitę „V.” D. ' B. 

atliko daug darbo ir daug ’reika­
lų užbaigė, kas paskubins grei­
tesni dienraščio leidimą. Turėjo 
Šėrininku susirinkimą, kur buvo 
daug naudingų patarimų ir nu­
tarimų priimta. Pasirodė, kad 
„V.” Dienraščio Bendrovė turi 
jau pardavus tiek šėrų, kiek tū­
los Chicagos lietuv. dienraščių 
Bendrovės turėjo, kuomet pradė­
jo leisti dienraštį. Reiškia, „V.” 
dienraštis jau kuone dabar butų 
galimas leisti, tik žinoma dar vie 
ta nėra galutinai nutarta ir ma­
šinos neintaisytos. Kolaik šitos 
intaisos bus daromos, gerbiamieji 
„V. L.” skaitytojai ir visi geri 
lietuviai turėtų pasistengti kuo- 
daugiausiai Šeru išpirkti, nes dar 
bą pradėjus su didesniu kapita­
lu. bus galima pasekmingiau ir 
atsakančiau atlikti.

Indėti i „Vienybės" Dienraščio 
Bendrovę serai neš jums didelį 
uždarbį ir tuomi pat kartu rems 
neapsakomai naudingą lietuviams 
darbą. Pavieniai Šerai parsiduo- 

po $10.00 ir galima pirkti sė 
kiek kas nori. Visu pinigu 
karto taipgi nereikia mokė-

GaTima išmokėti dalimis. Dau 
>ė „V. L.” skaitytoju jau tu 
nusipirkę šėrų iš „V." Dien­

raščio Bendrovės, kiti dar vis ko 
laukia. Kodėl—visiem* ■■kartu, pe 
tis į petį, neatlikti šito garbin­
go darbo dabar ir paskui naudo­
tis jo vaisiais? Tik reikia trrrpu. 
t į pasiskubinti, o ..Vienybė” jai: 
kitą mėnesį eitu kasdieną- Taig 
gerliiafiiieji pasiskubinkime kuo 
•daugiausiai 4.V." D. B. šėrų iš­
pirkti, o paskui džiaugsimės tu 
rydami savo apylinkėje geriau-* 
dienrašti.

■Šiomis dienomis „Vienybės” 
Dienraščio Bendrovė išsiuntinėja 
šėrininkams eertifikatus už nupir 
ktus Šerus. Certifikatai yra la­
bai -puikiai, artistiškai, padaryti 
ir kiekvienam „V.” D- B. šėri- 
ninkui nebus gėda jį kitiems pa- 
rodytl? ’arba. “į rėmus indėti“ir

Londonas. — -Yorkširo 
angliakasiai, skaičiuje 200 
tukstanč i u. vis dar tehest rę i 
kuoja, ir matomai, streikuos 
Iki paskutiniam, nes valdžia 
atsisakė išpildyti jų reikalą 
laVimus. Streikas darbinin- 
Fūms jau kamavęs apie ink 
H joną dolarių.

tės. Nagi pasistengkite, vyručiai! 
Is Elizabeth, N. J. gerb. Jurgis 

Budris, Vienybės” ingaliotinis, 
rašo: „Dienraščiui žmonės labai 
prijaučia ir Šerus noriai perka. 
Sekanti vietos veikėj 
mi tėvynainiai paėmė” dienraš­
čio šėrų: D. Bražinskas 10 šė­
rų, A. P. Zailskas 5 Šerus, A. 
Medzveckas 5 Šerus ir B. Kopus- 
taitis 1 Šerą- Dienraščio bendrovė 
dar laukia iš elizabethiečių pa­
didinti šėrininku skaičių. Broliai, 
pasiskubinkime!

€. Pilėnas, žinomas veikėjas ir 
geras tėvynainis 3 šėrus.

JS- S.j veiklus ir nenuilstantis 
tėvynainis 5 šėrus.

P. Kloniunas, žinomas daini­
ninkas ir veikėjas 2 šėru.

Andrius" Kavaliauskas, senas 
brooklyniėtis ir žymus veikėjas 
1 šėrą.

P-lė Ona Žukaitė, rėmėja visų 
gerų lietuvišku darbu 1 šėra.

Jonas Vaivada, iš Philadelphia, 
Pa., žymus vietos veikėjas 1 šėrą.

Gerb. Ona Bačinskienė, iš Pa­
terson, N- J., rašo: „Gerbiamie­
ji: Prisiųstus dienraščio atsišauki 
mus žmonėms padalinau- Pilnai 
sutŲku patarpininkauti dienraš­
čio bendrovei užrašinėti sėnmn-• 
kus. Prisiunčiu $20.00 už du šė­
ru. Labai džiaugiuosi, kad „V. 
L." tampa dienraščiu. Tikiu die n 
rastis padės daug sparčiau kiek- 

“vienahie iškįiančiame Lietuvos 
’ klausime musų žmonėms pagelbė 
t i. Kiekvieno gero lietuvio yra 
pareiga nusip’Prkti tiek dienraščių 
šėru. kiek katras išsigali. Iš to 
huf nauda dalininkams ir užvis' f 
didžiausi nauda musų tautai."

Malonu pažymėti gerb. Onos 
Bačinskienės kiltą dvasią ir gerus 
norus. P-ni Bačinskienė yra kar­
šia Lietuvos "mylėtoja ir rėmėja 
vis'ų prakilnių darbų.

Pirkdami šėrus arba reikalau­
dami kokių paaiškinimų link dien 
raščio, visuomet adresuokite taip

Lithuanian Daily „Vienyto*” 
120 Grand Str, Brooklyn. M. Y.

-

Stockholme 
tapo sulaikyta 66 rusai, aut 
kurių metama nuožvalga 
buk jie sudarę sąjungą žu­
dymui bolševikų. Jie (esą nu 
žudę Arda^jevą ir keletą ki

PRUSU LIETUVIAI VIENIJASI

FORDAS GAVO 6 CEN- 
. TUS

Chicago, III., — Garsi by­
la Fordo su Chicagos laik­
raščiu Tribune užsibaigė. 
Fordas buvo apskundęs Tri 
bune ant milijono dolarių 
už pav

____ _____ ___ tu.’Byla tęsėsi apie porą 
pranešė pibteštdJŲp.ąįiesių. /Prisaikihti teisė-
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daifirpenklyMieny "arba TUf perkelsianti “dirbtuvę? j ėkl- 
tą miestą. Beto j Į atšaukė 
44 vai. darbu savaitę ir lai­
kysis prie 48 vai. Streikas

ir už

du tuksiančiai vietinės Un-j 
derwoud typ<writeriy dirb-j 
tuvės darbininku išėjo ant j 
streiko. Didžiuma streikuo­
jančiu yra moteris, kurios! 
gaudavo tarp 16 ir 20 dū­
la r i y savaitėje. Streikieriai

1. darbo dienos.

BEVIELĖS ŽINIOS
šitam skyriui žinutes galima pri­
siųsti surašius trumpai ant atviru- 

Po žinutėms gali kaip 
pasirašyti, bet savo tikrą 
reikia visuomet priduoti 
Redakcijai.

tės-
nori
rasa

kas 
ant

iii O

manoma, kad darbininkai

^Ansonia, Conn. — Saliu- 
nams čion, užsidarius, vis* 
kas dabar aptilo, tik dar vie 
tinis klebonėlis kartas nuo 
karto trukšmą sukelia. Pa­
staruoju laiku jis patraukė

ėmėjas, nežino 
baisiausia regykla kokią ka 
da esi! matęs. Kas-žin kada 
Ali jautai palįuosuos Pabal- 
tijos kraštą nuo vokiečiy 
globos ? /

Sekantis paveikias buvo 
rimtesnis. Rodė^/Lietuvos 
Prezidentą, Suleteną, Prem

Tai buvojlamš aukavo sekantir po $5: 
A. Žiugžda, L. Andrijaus­
kas; po $1: P. Faltinaitis, 
V. Antulis, K. Krumenas,

RUGPJŪČIO (Aug.) 20 d., 1919
* 6 •

šū savo protą, kad mano, 
jog visi kiti žmonės yra mu-

Švedas, Z. Selvestra, B. Kai 
ris ir R? Sarapas knygą ver

džiuoja kitus. Kadangi abu 
nebuvo dr-jos nariais, tai 
buvo liepta jiems išsikrau­
styti lauk. Muhp garbinto­
jui reikėjo net apsimalšin-

Home, S. Y. — Keturi 
tūkstančiai metalo išdirbė-

stretka-vu- kuony-Mu mL^osru - 
už geresnes darbo sąlygas, 
laimėjo. <Jy reikalas būvu 
atiduotas į tarpininku ran­
kas ir šiy raportas yra prie 
lankus streikieriams.

uk-rainiečii; bendros prakal­
boj. —Kalbėjo abieju tautu 
kalbėtojai. Po prakalbu pri 
imta rezoliucija prieš lenku 
imperiškus tikslus .užgrobti 
Lietuvos ir Ukrainos dalis.

rašymą x korespondencijos 
apie jo negerus darbus. Ku­
nigas duoda nelabai gerą 
pavyzdį savo avelėms, pat 
valkiodamasis ir tąsydamas 
kitus po teismus.

> —------
Worcester, Mass. — Viet 

nis jaunimas sparčiai vei­
kia. Daugiausiai jo randas: 
„Aušrelės” draugijoje, kuri 
puikiai gyvuoja. Linkėtina, 
kad ir kitos vietinės draugi 
jos sekti; jos- pavyzdį.

Mount Vernon, N. Y. — 
General Optical dirbtuvės 
darbininkai, skaičiuje 200. 
sustreikavo, - reikalaudami 
44 vai. darbo sąvaitos ir di­
desniu algų ant 40 nupšim- 
čiy. - /

ukrainiečiy maršavo miesto 
gatvėims'ir apie 12,000 žmo­
nių /dalyvavo prakalbose. 
Viskas pavyko gerai. — 
r . L.” Reyarteris.

ninky unija paskelbė visuo-

Hartford, Conn. — Čion 
tuom laiku viskas pairę. 
Daug darbininku streikuo­
ja, tik negerai kad streikas 
nėra gerai vedamas ir daT?g 
betvarkės daroma. Visgi

Scranton, Pa. — Nesenai 
prigėrė upėje, netoli nuo 
čion lietuvis, Jonas Andriu­
kaitis, palikdamas sunkia­
me padėjime savo jauną mo 
terį. Rugp. 1 d. tapo užmu­
štas anglių kasyklose lietu- 
vis Jurgis Matulevičius, pa­
likdamas taipgi’varge mote 
rį su pora vaikučiu. Dar­
bai čion eina vidutiniškai.

kovoja. prieš uniją ir todėl 
liko tik'streiku juos priver­
sti prie unijos pripažinimo. 
Streikieriai beto reikalau-

daugiau piitf'gy.

Chicago, III. — Aktorių

siekė ir Chicagą, kur 11 te­
at r y turėjo užsidaryti. New 
Yorke Shubert’ kompanija 
apskundė aktorių uniją ant 
pusės milijono dolariy už 
sulaužymą kontraktu. Kitos 
kompanijos pasekė pavyzdį’ ’ 
Tokiu budu prieš aktorup 
uniją, yra skundy ant 7 mi-‘.
Ii j ubų dolariii.

btuves streikuojanti darbi­
ninkai buvo užvaldę porai 
dienu miestuką South Bar- 
topville. Streikas prasidėjo 
keletą savaičių atgaLir ėjo

panija

Vili. ir 
10-tam 
Stukan.

gubernatorius Įsake 
ill. pulkui vykti mie

Y e te Haven, Conn^ — 
ireikuojanti gelžkelio ša-

darni savo unijos viršinin­
ku įsakymo, nubalsavo strei 
kuuti ir toliau. Tokiu būdu 
Naujoje Anglijoje trukiu 
judėjimas tebesilieka suvar

sipu aptarnautojai nu­

-ai; 
dar

įpie 300,000

tim>. darbinin-

>ne ir Jluntingtone dar 
! .• i .‘-n rt-——gi'ižu—darban 
treikavę dvi Savaiti.

— Gelžkelnin- 
o laukti kol

tymą didesmy algų ir todėl 
unijos 'viršininkai indąve 
valdžiai ultimatumą, kuria­
me nurudo, kad jei valdžia

ninku reikalavimus.

jos narius -nuo streiko.

lumbia Grafafony Ko. pra­
nešė streikieriams, kad jei

ORESPONDENOUOS

nistrą Merkį ir kitus Lie­
tuvos valdininkus. Paveiks­
lai rodanti Lietuvos- kariu- 
menę besilavinančią ir ma- 
nebrus’ darančią buvo labai 
žingeidys ir, be abejonės, 
ant visi; padarė gerą įspūdį. 
* Lietuvos aeroplam; sky­
rius ląbai indomus; r aut 
sparui; ir uodegos matyti 
žirgvaikiai kas reiškia, kad 
tai ištikryju Lietuvos sava­
stis. Raiteliy paveikslas ir­
gi indomus — ir kareiviai 
ir arkliai gražyn Paskui 
juos seka vyri^usis kartume 
nės vadas, Generolas Žtikau 
škas, kuris joja ant balto 
žirgo.

Paskutinis ir ilgiausis pa 
veikslas buvo tai šelpimas 
Lietuvos našlaičit;. Šiuose 
paveiksluose Daktarė Aldo­
na Šliupiutė lošia žymiau­
sią ir garbingiausią rolę su 
šelpime maistu ir drabu­
žiais jaunosios Lietuvos kai­
tos. Yra graudu žiūrėti į ma

naikina Lietuvą., Lenkai į- 
vedė baudžiavą Lietuvoje, 
nežmoniškai elgiasi, niekina 
m ūsų merginas ir moteris. 
Tad i darbą, Broliai! Į L. 
L. Sargi; pulkus! O musy 
darbas už liuosybę bus gar­
bingas. A. S. Trečiokas.

Po to atsivėrė kryžiaus 5 
karė ant'„pagonį;.” (ar su

WESTFIELD, MASS.

koloni j os pažangesni žmo­
nės turi daug nukentėti nuo 
vietinio klebono, kuris pa­
jutęs, kad jo nekaip doros 
žvilgsniu vykę darbai, yra 
velkami švieson ir kritikuos 
jami, apmokėjus tūlas da­
ktaro bilas, ugnia spjau­
do ant taip vadinami; „tau- 
tininky-lais vamaniy. ’ ’

14 d. liepos paskelbė mi­
nėtiems tautininkams krv-

Kunigas paskelbė, kad jei 
d-jos nariai išmes 4 narius 
(kuriuos įvardijo),.tai ji pa 
siliks katalikiška. Jei ne, tai 
ji bus laisvamaniška. (Jos 
laisvamaniškumas, anot ku- 
nigop apsireiškė tame, kad 
dalyvavo Chicagos seime). 
Apkaltintieji prašo balso 
pasiteisinti. Kunigas su 
kumščia daužvdamas stala v v
atmetė tą kiekvieno apkal­
tinamo teisę, kurią demo­
kratija x užtikrina. Liepta 
balsuoti. Z'

Balsuota du kartu. Pinna 
sykį 22 balsais prieA19 ku­
nigo^ įnešimas atriestas. An 
tru svk vėl taspats, 27 bal­

įnešimąs atmestas. Vytautu 
karžygiai parodė savo ,;com 
mbn sense” ir nesekė aklai

žyčius -įmurzini, be batu

Draugystė Šv. Juozapo 
šiuomi praneša" visuomenei, 
kad fėrai. kurie buvo su- 
rengti naudai nuo karės nu-

gegužio — 2 d. birželio, bu-O O „ '

kares' nukenteju-no nuo 
siems. Lietuvoje liko — 
$L188.63. Todėl Draugystė 
■šaukia ekstra susirinkimą 
apsvarstyti per kur siusti 
tuos pinigus i Lietuva.

mie j i paveikslai. Ruime, 
kur paveikslai buvo rodomi, 
buvo keletas lietuviu , ir a- 
merikony, vyru ii motėm. 
Ats ii a nkusiu j y t a rpe buvo 
p. Mulas (Mulevičius*), po­
nia Molienė, Mostowski, 
Chesnul: vienas žmogus su7 - • •

las vos tik kuna dengia.c o
Po visam girdėjau p. 

T uršįn a v ičiene išsit ariant. 
kad dm šiuo paveikslu butu 
galini^ surinkti _■ Lietuvos 
labckpvbės reikalams bent 
^Mooo.

Taip, butu gerai — pama­
tysime. C. Pilėnas.

kunigas), Lietuvos huosyhes sargai.

to dr-jos susirinkime. Ku­
nigas užsakė visiems „gę^O 7 7 O/

riems katalikams” susįzmk 
ti minėtą dieną ant Vytauto 
dr-jos susirinkimo , pobaž- 
nytinėn svetajden (kas in- 
galiavo jUšusirinkimą šau­
kti? — Red.)

Kadangi visi nariai ir 
vra geri katalikai, tai visi 
beveik parapijonai ir susi­
rinko. Iš ultra-gery katali­
ku buvo tik diT: toks'milži-< 

nas, kuris norėjo tarpe 
bu pasislėpti ir; iš ten 
kauti ant bedieviu, ir 
tas, klerikalutis, kuris, 
koma,* mulus miške kur tai 
bevarinėdamas, taip sumai- jo $1'09. 15 d. birželio jis

Dabar girdisi, kunigas va 
žinosiąs kur ten užrubežin 
Jmokytįes.” - Dieve duok 

krikščio 
doros ir mandagumu o 
pamatyti besimoki-

jam demokratybės, 
niskos

na n t!

bo-
lietuviai mažu po mažu, bet . 
visgi bruzda savo broliu Lie

landžio susitvėres. L. ,Rau- 
don. Kryžiaus . skvrius ...jau., 
turi 47 narius, kurie imokė-

7 - 4- Z

navičiene; taipgi laikraščiu 
syndikato pirmininkas, O-

griebiasi smarkaus organ i- 
zatyvio darbo. Rugpjūčio 6 Susivienijimas Lieioviy Amerikoje

bavo veltui be jokio atlygi-{ Pirmiausia ant drobes, už 
nimo susidėjo iš šiy draugi;: mesta sienos Rvgos pilies ir

ir - aj

min. J. Dukevičius; rast. K. igyba ; paskui rodyta bolše-
Poška; 2-ras rast. A. And-:v.ikai-belaisyįaį__pasmerkti
rešiunas; kas. S. Valenti-‘sušaudymui ant rytojaus: 
nas, P. Bajorynas, Vr Gi- j čia sustatyta ilga eilė vyru.
kanavičius, J. Zaviackas, J.{tarpe kuriu buvo ir motery,

_ vokiečiu kareiJ
sargyba. Toliau paveik^’si ėmė pradėti mokinti pul­

mas. Atitarta darvjti viską, 
kas tik bus ga 1 inia, kad kaip 
nors greičiaus prisirengus 
į pagelbą Lietuvos kariu- 
gnenei. Tarnavęs rusams

Čyruoja jau 33 metai._ 
Gerbiamasai,- malonėk atidžiai- apgahmtr IU5

nas

naitis, M. Zarevičius, V
Garkauskas, A. , Marcinka

M. Milašauskas*. V. Meri­

Taipgi ir- Juozas Garšva, 
gra būrius, prisidėjo prie 
komiteto — patarnavo su 
savo automobiliu veltui. 
M(‘rgiuos. kurios dirbo per

pili mo ir tapo*joms atmokė

'khit<

rKriminajišką

o is šonu -
vi u s
slas rodo bolševikus lauke 
ant šonu begulinčius — vie- 
nas iš pasmerktųjų bolševi-

aiposi nepaisant

kia. Tas besijuokiantis vy­
ras mėgino pasikelti ir vos

kiečiai sargvbiniai šautu- 
vu kolbomis jį parmušė ant 
šono. Toliau seka paveiks-

kreto pasmerktiesiems

ant

ieš sušaudvma kiek 
turi nusiauti batu.-

sisavinimą tub; daiktu, <SĮ<>n j gesni už žmogaus gyvastį, 
praleidžiamo n<‘š- netui-mlri bent ' vokiečiu išskairiiavi­
lam darodrmu. Red.). Ime. —.G. P.). Paskui ma-

širdingai dėka 
aukautojams i 
siems ant foru. 
Komitetas: —

Pirm. J. C
K as. S. I ale n t i nas
Rast. A. Andresiun

visiem.- ja ant grabės kranto”? vo­
kiečiai kareiviai Į juos pa­
leidžia Šūvius, visu trijų 
{liaukai kilstėlėja, jie su­
drimba į grabę. Po tam ki­
ti trįs pasirodo — jie lie­
kasi“ sušaudyti ir inpuola i 
grabe ir taip eina iš eilės

L — Ar tau rupi tavo ir tavo šeimynos 
"reikalai?

-• — Ar nori pagelbos, ’kuomet tave iš­
tinka liga-neiaimė ?7 ..

riškas štabas. Mokinimas 
prasidės rugpjūčio 13 d. ir 
bus mokinama kiekviena se 
rėdą Lietuviu Svetainėje,

me visu susirinkti 8-ta v. c c.

vakare.
Nutarta - surengti dideles 

prakalbas ir išaiškinti reį-

ja del užkvietimo lietuvis

Taipgi nutarta

lietuvaites, kad ir jos ra- ę 
šytusi į lietuviy Raudonojo .

tokiu budu visi išvien.
tume pagėlbon savo Tėvynei 
Lietuvai ir jos žmonėms. 
Nutarta kad L. L. .Sargu 
pulkuose,’ partyviškiems rci 
kalams nebūty vietos. Męs 
griežtai laikysimės, kad bū­
ti; viena lietuviška kariu- 
mene ir vienas kariškas šta­
bas. (

sekanti vyrai prisirašė į I

V. Akialaitis, A. Masandu- 
kas, A. Tamošiūnas, V. Ei- 
dukis, A. Dzekonis, S. A- 
gentas, J. Pehitis, V. Gečys, 
J. Janciunas, J. Agentas. F. 
Šimelis, A. Mikionis, J. Gu- 

______ y ___ t w ____ w .. ___ b _ dauskas. Viso 42. 
rodomi Leitenanto Johnson nes šaudomi nei pats Leite- Aukąs. — L. L. 
parvežti iš Lietuvos kruto- nantas Johnson, paveiksiu Newarko Skyriaus

K rutonii<ji f m veikslai iš 
Lietuvos. — Sercdoje, 6 d. 
rugp. ant 4-rit; po plet 
„projecting roorti” ant 7-tos 
Avenife, New York, buvo

sta į lavonus ’ir inpuola į 
liuobę. Kareiviai atlikę sa­
vo žiaunj darbą prieina 
prie grabės i pasižiūrėti ar 
visi negyvi. Už ką tie žmo-

A

3. — Ar nori, kad tavo 
simirus,, laijningai gyventu?

4. — Ar priklausai prie kokios organi­
zacijos? , -

5. — Kokios?
.6. — Ar priklausai prie Susivienijimo

ayna, tau pa-

7. — Kodėl ne ? .
Gerai apsvarstyk, kodėl Tamsta nepri­

klausai prie didžiausios, teisingiausios ir 
turtingiausios Lietuviu organizacijos — 

•Susivienijimo Lietuviu Amerikoje.
Susivienijimas Lietuviu Amerikoje turi 

virš 250,000 dolariu turto. .Pomirtines ir 
Ingoje Pašelpas išmoka-greitai ir teisingai. 
Susivienijimas turi Keturias Apsaugos ir 
tA Pašelpos Ligoje laipsnius. Pomirtinės 
laipsniai yra šie: $150.00; $300.00; $600.00; 
$1.000.00. Pašelpos ligoje: $6.(K); $9.00;
ČPOO savaitėje—

nijimas išmokėjo virš $30,000.00 pomirti­
nės.

Prisirašyk prie savo miesto kuopos) Jei 
jusu mieste nėra kuopos^* dešimts ypatų ..

syti ir pavieniai. .
Susivienijimas' Lietuviu Amerikoje lei-

nariams siunčiama dvkai. Ne-nariams kaš-

kasinėtai leidžia dideli KALENDORIŲ. 
Šiaip kaštuoja 25c.; SLA. nariams tiktai 
15 centy.’

Visokiais reikalais reikia kreljtfies 
sekamu adresu:

Susivienijimas Lietuviu Amerikoje

•
M

t
* a■■

i I
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buvo parengęs pramogos,

puikiam darželyj
Mich

Lietuviu Technikų-Mechanikų-Str. Union Cit\

M. L. llasonis.

m.

pasiteisinimo būdas. Bet laikas K.YBE REIŠKIA TĄ PĄ-

reikia

jų sau rūtelių 
io ''nebepinsiu,

Sekr.-knygius, M. Stepulionis, 
3347 Emerald Av., Chicago,

neberamsusiu.

Ne de! manęs šviesios žvaigždelė 
Nakti.es tamsybėje žibės,.____ .
Ne del manęs mielos seselės
Linksmai suėjusios kalbės. *

vie- 
l ir 

tuom pasibaigia. Tai buvo senas
jums, mielosios rūtelės, 
lelijos, žalios mėtos. -

Itizuoti? 2) Ar reikalinga varto* 
• ti kokius vaistus, kuomet nori 

Įvyks 31 d. rugpjūčio ir 1 d. j Ažhipnotizuoti? 3) Ar kiekvienas 
igsėjo (Labor Day), 1919. Lie-1 gali išmokti kitą užhipnotizuoti?

Ne del manęs nei motinėlė, 
Skrynioj kraitelį belaikys-, 
Ne del manęs ir brolužėlis 
Pievelėj juodbėrį angys.

Sudiev, sudiev jumis, seselės, 
Sudiev ir naktis, jums- žvaigždėtos 
Sudiev
Baltom

Pasarga musą skaitytojams: — Kiekvienas „V. L.” skaityto­
jas yra kviečiamas dalyvauti šitame skyriuje* Visokį visuomeniški 

’^klausimai bus čionai atsakyti. Rašykite mums taip, kaip mokate, 
tik visuomet aiškiai lr trnmpai Po savo stiaipsniais ir klausimais 
gali pasirašyti, kaip ky nori, tik Redakcijai savo antrašą reikia 
priduoti. — „V. L.” REDAKCIJA.

Ne de! manęs pavas^rėlyj 
Margi paukšteliai sugiedos, 
Ne del manęs nei rudenėlyj 
Sodnelyj uogos bekyboš.

sužaliuos.
tankiam sodnely 

bekukuos.

Bet, broliai subruskhne ge­
ria us. Aukaukite drapanas, 
pinigus, kurie eis stačiai 
Lietuvon. Aukas ir ųąrius

yra M. L. Masonis, kasie- 
riuini' A. Jeiičiuvienė. Šu

PRIEŽASČIŲ NĖRA.
Kuomet pasitaiko draugystėse, 

• ‘ jų kuopose neveiklumas, daugiau 
šiai suverčiama bėdos ant 
nokiu, ar kitokių ^.plinkyb

greit ristena ir neša daug ko 
naujo žmonėms, jeigu tik pasta­
rieji tai mato* jeigu tik moka 
pasiskirt naudingus nešinius. Vie­
na iš daugelio musų kuopų turi 

•labąi gerą šiam reikalui, tai yra 
pasiteisinimui, išradimą ir kas 
svarbiausia prie to, tai tas, kad 
minėta kuopa savo išradimų ne- 
užpantentuoja, kas, žinoma, drau 
stų kitiems jų išradimu naudotie 
si, o' leidžia ^kiekvienai kuopai 
jį vartot. Dar netik leidžia, bet 
ir pavyzdi kitiems duoda, pati 
tuom keliu lyg veda. Štai visa pa 
slaptis:

TMD. 28 kuopa, kuri randasi 
vakarinėje miesto dalyje, Chica- 
goje, taip mandriai savo dalykus 
sudėsto, kad jokios priekabos 
>prie jos negalima išrastų ,jiors 
kaž-ikaip čia žmogus norėtum 
gaut progą kuopą pabart, negali 
ir gana! Jie taip dalykus sukla- 
stuoja. Štai jų gudrus išsisuki-

....
...

—

m as: ’ ---- x—
Rengiausi prie ko nors su pa- 

barimu, -manau sau, užklupsiu 
.nors 28 kuopą ir, pagal įvairiau­
sius busiančius Įstatymus jau 

- -duosiu pamokslą, ogi žiufiu, kad 
dalis tos kuopos narių apsimoka. 
Tas buvo žiemos laiku. Manau 
sau, palauk, aš tamstelę pafiksy- 
siu, kuomet ateis vasaros karš- 

___ čiai. Kaip žiuri u, ji ir čia man 
panašų šposą iškirto. Pažiurėjau, 
kuopa turi dideli skaitlių narių, 
kurie beveik visi apsimokėjo, sa­
kau sau, dabar tai jau sudėsite 
rankas. Bet kur jie tau nurims! 
Pabaigoje pereito mėnesio sus>i- 

_ mistino, susišaukė, susirinkimą ir 
net dvyliką naujų narių priėmė! 
Tai sakau jeigu jie -šitaip, tai aš 
padarau „.give it up.” Sakau, kur 
tik moteriškos įsimaišo, tai „good 
bye'' žmogelio ramybė,- mat minė

vičienę savo iždininku. Tai čia 
. J jųr^matote visą jos sekretą, ži­

note ką ji daro, kuomet aš nuo 
jos, kaipo kuopos iždininkas daž­
nai pinigų gaunu. Jie jokiomis

* priežastimis nesidangsto.
M. Stapulionis.

TMD. C. Kn-Rašt.

Kuomet brolialiai išjoja į ka- 
• • ružę. sesutės pjauna ir aria lau- 
----- kus, ^lusų brolialiai ką nnrs da- 

ro, nes sesutės už juos sparčiai 
veikia Tėvynės Mylėtojų Drau­
gijoje.

Amerikoje karės dar nebuvo, o 
Ansonijos kuopos* viršininkai jau 
diggo. Atskiri nariai priduoda pi 
nigišką žinią, kad jie yra neper­
galimi.*Tie kuopos atskiri nariai, 
tai bent vyrai! O anų jos- virši­
ninkų ti'k pasigest lieka.

M. Stapulionis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI ..
K. J. Paulauskui. — Ju^ą žinutę 

pervėlai gavome.
* Vytauto Ainiui. Atleiskite, kad Ju- 
są interesinga korespondencija delei 
ne nuo mąs priklausančią kliūčių 
kiek susilaikė. Beto priversti buvome

AMERIKOS LIETUVIŲ ATSTO- 
- - - - - - VU PRANEŠIMAI

, rodos, pasaulyje! plauku mis, ir padarė jį 
tarptautiniu, t^.ii kas gali 
garantuoti, kad rytoj nea­
tims jums žemės/’ O Lie­
tuviui žemė — tai viskas. 
Toksai išrišimas klausimo 
su Nemunu, be abejones, 

trumpu laiku išaiškinti žino duos geros progos, kam rei- 
nėms, kas yra ją tikras ir kia, vesti propagandą pfteš 
neveidmainingas draugas, o Aliantu sutartis; Buvo skel- 
kas yra ju priešas. .Todėl I bta,. kad sutartis daroma su 
čia reikia pripažinti, kad 

siek

40 metą (iki 1905 m.) buvo 
draudžiami savos literatū­
ros. Todėl, vos 1905 metais 
išgavę spaudą, jie negalėjo

„game”
tiek pasisekimo, nes žmonės
šioje Lietuvos dalyje yra

niu atžvilgiu. Jie dažnai ne 
atskiria tikybos nuo tauty­
bės, gi lenkai visur čia varo 
propagandą, KAI) LEN-

ir Amerikos žymąs veikėjai 
prie Taikos Konferencijos 
palaiko imperialistinius^Jen 
ką apetitus prie Lietuvos. 
Kada aš vienam Amerikie­
čiui paaiškinau, jog Lietu­
va be savo sostaineš Vil­
niaus negali egzistuoti, nes 
tai vra Lietuvos širdis, ir 

•z _ 7

jog kiekvienas Vilniaus “ak­
muo kalba apie Lietuvos 
praeitį, tuomet man buvo 
pastatytas klausimas: „O 
KOKIAS KOMPENSA­
CIJAS (t. v. atlyginimus) 
LIETUVIAI GALI PA­
SIŪLYTI LENKAMS UŽ 
ATIDAVIMĄ VIL­
NIAUS,”’— lyg, tarytum, 
galima reikalauti atlygini- O V o
mo už svetimą daiktą! Į už- 
metmfą,-Aau^Uietwįa-i~-esą- 
nesukalbami, buvo atsaky­
ta, kad Lietuviai pripažįsta 
lenkams Lietuvoje visas 
teises, — laisvę ją kalbai, 
kultūriniam pietoj imuisi 
ir tt. — bet reikalauja vie­
no, būtent, kad lenkai Lie­
tuvoje butu tikri to, kra­
što piliečiai. Tuokart tas

sake, kad lenkai negali su 
tuo sutikti, — reiškia, ir jis 
pripažįsta,'kad toji Lietu­
vos dalis turėtu ineiti į Len 
kijos Valstybę. Tuo tarpu 
Lietuviai su tuo jokiu budu 
nesutiks. Išskirti Vilnių iš 
Lietuvos reiškia tą patį, ką 
išplėšti sau širdį. Nėra pa­
saulyje sutvėrimo, kurs -pat 
savo noru sau galva atkirs-

galę panorės išrišti Lietu­
vos klausimą taip, kaip to 
nori lenkai, tai tą jie turės 
atlikti prieš Lietuvos tik-

sutikimo.
Lietuviai negali nesisku- 

sti pasauliui del uždėtos ant 
ju bausmės, — čia kalba ei-

sios (arba Prustu) Lietuvos 
į dvi dali.. Nesą Nemunas, 
sulvtr~- naudosios sutarties.
i dvi dali.

Lietuvos; tuo budu gryna

Nemuno pusėje pasiliko Vo

atskirti nuo visos Lietuvos.

M UNO, pradedant nuo pat

kiniiho, kokiais motyvais 
vaduojasi Aliantai, atimda­
mi iš Lietuvos Nemuno upę, 
kuri abiem pusėm, per tūk­
stančius metu, buvo ir yra 
Lietuviu apgyventa. Nemu­
nas Lietuvai vra šventa

kįia propaganda deier to ne del manęs' Musu skaitytoju kampelis 
kad Nemuno klausimas Ii- . | \ __
kos neteisingai išrištas. Sa­
ko, kad ĄJeo/d Jimrs~~šionr- 
didi atėmė Nemuną su prie

Vokietija, o čia imta rišti 
klausimas kraštu, kurie su

dro. Kodėl taip išėjo? 
klausėme, bet jokio rimto 
paaiškinimo negavome. Ta' 
aplinkybė duoda daug me­
džiagos visokeriopiems spė­
liojimams. Teisingiausias 
jąją aiškinimas yra tas, 
kad, internacionalizavus Ne 
muną, Lenkai turėsią kitą 
išėjimą į juras Nemunu, 
nuo Gardino per Klaipėdą 
(Memelį). Lietuvos Delega­
cijos protestas, sudėtas Tai­
kos. Konferencijoje, neturė­
jo pasisekimo ir situacijos

Męs suprantame, kad Tai 
kos Konferencija negali vi­
su patenkinti visame kame,

ryta skriauda silpnesnian

Aš jos kraitelio pagaminto 
Dar nesuspėsiu sudėvėti, • 
Nei brolio juodbėriu augintu 
Dar nesuspėsiu -važinėti. .

/"Iš pranešimo apie Lietu­
vos klausimo stovį Taikos 
Konferencijoje -aišku,' kad 
mušti, kaipo silpnesnės da­
lies žmonijoje, padėjimas 
stovi toli, nuo to kelio, ku­
riuo męs norėtume eiti. Bet 
vis-gi yra jau duota pra­
džia musu savvstoviam tvar 
kvmuisi, ir dabar toiimes- 
-nis-musą. tautos Jįkįmas_dau 
giausia prigulės nuo musu^ 

apačią. Artimiausia ateitis 
parodys, ar męs, kaip ir ta­
sai bičių spiečius, mokėsime 
suspiesti apie save visus ge­
resnius Lietuvos sūnūs ir, 
bendrai dirbant, gaminti ; 
sau geresnę ateitį, kad mu-, 
su vaikai Valstybiniame Lie ' 
tuvos Rūme galėtu laisvai j 
ir erdvai gyventi ir lengvai . 
kvėpuoti. Musą karta neša, 
didžiausią atsakomybę,’ nes 
mums išpuolė tiesti’ pama- : 
.tus pačiam “Valstybės Rū­
mui, o nuo to, kaip tie pa­
matai bus užtiesti, priklau­
so i A paties Rūmo stipry­
bė. Jėr męs Visi, kur nebū­
tume, dirbsime išvieno, su­
tartinai, kaip tos bitės, kad 
apsisaugojus šalnos ir aud­
ros metu. — tai be abejonės 
nepražūsime ir susilauksi­
me šviesesnės .ateities. Bet 
jei dirbsime pakrikę, kaip.

jei neturėsime įpasišyenti- 
mo Valstybės reikalams, o 
priešingai — žh«*Ssime tik.

giausia pasinaudojus sau, t: 
y. jei turėsime savo asme­
ninius arba ambicijos tiks- 
lus. — tai iš viso musu rlar-- 
bo nieko neišeis. Ateis ki­
tas svetimas valdovas ir už 
dės ant mus dar sunkes­
nį jungą. Taigi, jei daly­
kai taip stovi, tai verčiaus 
patįs sau užsidekime Val- 
stvbiniu sunkenvbiu našta, 
kad tas išeitu naudai 
pačiu žmonių, bet ne 
mu valdovu. * 

Su pasigailėjimu
pasakyti, kad ir musu tarjre 
afsinflnda žmonių, kurie tu­
ri egoistinius savo asmens

musu

Tėvynės. Tokie žmonės, ne­
pasiekę savo tikslu, šmeižia 
tūtos, kurie ištiknijii gina 
Lietuvos reikalus. Tokiu

Ne del manęs sraunus upelis 
Per lygų lauką beringuos.

e del manęs puikus berželis 
aliam gojelyj besiubuos.

Jau nesidžiaugsiu, negėrėsiuos 
Sraunaus upelio bėgimu 
Jau neužilgo gal ilsėsiuos 
Prislėgta šaltuoju kapu.

Lietuvaitė.
* ... („Vienybė”)

DOVANAI
30-TAI DIENAI RUGPJŪČIO
—(AUGUST) MĖNESIO------ ~~

Kas lyg augščiau minėtai. dienai užsi­
rašys dienraštį „Lietuvą’’ arba atnau­
jins seną prenumeratą (nors neišsi­
baigusią) ant ištisu metą, gaus DO­
VANAI musu spaudos labai gražią 
knygą „Vėliavos Akyvaizdoje” vertės 
$1.00, kurios turinį perskaitęs niekuo­
met neužmirš ir bus kas draugams 
papasakoti; arba puiką spalvuotą $1.00 
vertes Lietuvos . Kesphblikos žemlapį, 
kurio kopiją prezidentas 
si vežė Paryžiaus. Taikos 
jon.

Prenumeratą ir orderį 
siųskite: -r-

- „LIETUVA” DAILY 
3253 So. Morgan Str., Chicago,

Wilsonas iš-
Konferenei-

dovanoms

m.

tuvių Mechanikų Sanryšis turėjo ! Ar hipnotizavimas yra vodin- 
diJ^dUvIešą amatninkų susirinki-Į eas žmogui?
mą 3 d. rugpjūčio, Brooklyn, N. į Atsakymai: —
Y. ir. nutarė šaukti mechanikų j 1- Galima žmogų užhypnoti- 

reikalui sttjuugimo Tech-Į zu°ti, tik reikia, kad jis pilnai 
hypnotizuotojo valiai pasiduotų 
ir pilnai sutiktų su hypnotizuo­
tojo tvirtinamais žodžiais. Silp­
nos valios ir silpno proto žmo- 1 
nės sunkiau užhypnotizuoti ir 
nekurie tvirtina, kad visai nega­
lima.

2) Prie hypnotizavimo neiko-
kių vaistų nereikia vartoti/ Vis­
kas yra atliekama tik pertikri- 
nimais. - . '

3) Kiekvienas gali išmokti ki­
tą užhypnotizuoti teorijoje, bet 
praktikoje labai mažai randasi 
tokių, kurie pasekmingai tą dar­
bą gali atlikti.

4) Ikišiolaik dar nėra ti­
krai patirta ar hypnotizmas 
yra . žmogui- kenksmingas, .vię- 
nok, kad žmogus kartą hypnoti- 
zuotas, kitą kartą jau lengviau 
yra užhypnotizuojamas, tai yra 
faktas. Todėl hypnotizmas gal ir 
silpnina 
neturėtų būti kitaip vartojamas, 
kaip tik

šeimą reikalui sttjuugimo 
nikų-Mechanikų, kad įsteigus fa-i 
briką geležies įrankių ir mašinų 
išdirbiniai jeigu ne čia, tai Lie­
tuvoje, kur butų:plačiausia dirva.

Kad darbą pradėti, reikia pla- 
čiaus savo jiegas- patirti ir tą 
klausimą plačiaus išgvildenti.

Todėl, geležinių įrankių ir ma- z 
šinų išdirbėjai ir kitokie mecha? 
nikai- geležies ir medžio, jūsų 
priešakyje didžiausia ateitis.

Kurie dalyvausit seime malonė­
kit, jeigu galėsit, pranešti iš auk­
što Lietuviu Mechaniku Sanrv- 
šio Raštininkui, J. Kripaitis, 120 
Grand Str., Brooklyn, N- Y.

Seimas prasidės nuo 10 vai. 
Nedėlios ryte, rugpjūčio 31 d., 
1919. Svetainėje: Lithuanian A- 
merican Citizeks Club, 803 Driggs 
Ave., Brooklyn, N. Y. (arti Wil­
liamsburg tilto). Kviečia visus 
varde Seimo Rengimo Komisijos,

Pirmininkas Inž. V. Vaitkus, 
Raštininkas J- Kripaitis-

Klausimas: —
Malonėkite paaiškinti, kas 

yra puolančios žvaigždės ir kaip 
jos išrodo, kuomet nupuola ant 
žemės.

žmogaus valią ir lodei

gvdvme ligų.C_? v v O %-

■Klausimas: — 
tai i

Puolančios, žvaigždės yra tai 
užsilikusios dalis planetų, kurios 
gilioje senovėje turėjo susimuš­
ti su kitais dangiškais kūnais.ir 
subyrėti; —Nekųriė
jos yra taipgi dalįs kometų. Su­
dėtis jų panašfos'žemės sudėčioms 
ir daugiausiai susideda iš ge­
ležinės rudos, nikelio ir tam pa­
našiu daliu- Visuose didesniuose V Ū
muzėjuose galima, dalis puolan­
čių žvaigždžių pamatyti. Neku- 
rios išrodo visai kaip geležis, ki­
tos gi yra rausvos barvos, pana-

Skaičiau laikraščiuose, kad Vo 
kieti jos kaizeris Vilimas labai 
tankiai dabar meldžiasi. Taigi bu 
kite taip malonus man pranešti, 
kokios tikybos jis prisilaiko: ka- 
talikiškos ar protestoniškos

Buvęs Vokietijos kaizeris Vili­
mas priguli prie taip vadinamos 
„Vokietijos Valstybinės Evange- 
liškos Bažnyčios,” kurios galva 
jis pats buvo, kolaik dar užėmė 
Vokietijos imperatoriaus wietą. 
Šita tikyba yra panaši liutero­
niškai ir tapo įsteigta 1817 me­
tuose, kuomet Fredriikas Vilimas 
III, (1770-1840), suprasdamas, 

. . . , .. . .tkad tautiška tikyba neatbūtinaišios sutarpmtai, bet neisvalytai 
geležinei rudai.

galimą žmogų užhipno-

yra reikalinga kiekvienai tautai 
ir valstijai, kuri nori laisvai gy­
vuoti, bandė reformatų ir liute­
ronų bažnyčias suvienyti į -vieną.

Lietuvos ftisiaumo Bendrove
PIRMIAUSIA IR DILIAUSIA LIETUVIU KORPORACIJA

NEW YORKE
-Lietuvos-Atstatymo Bendrovė pasekmingai vykdo šių reikalų atlikimą: ’ • S

Atstatyti Lietuvą ekonominiai,, sudarant-didelį kapitalą pramonės (išdirbystės) ir pirk- g 
(biznio) varymui Lietuvoje. • . feū
Padaryti Lietuvą Nėprigulminga nuo svetimų išnaudotojų, paimant visą šalies pirkly- o, 
pramonę i lietuvių rankas. .... .  . U

✓ . r ’ M

Pakelti Lietuvoje abelhą gerovę, steigiant fabrikus.* dirbtuves, laivų kompanijas ir tt. > 
Pagerinti Lietuvių Gyvenimą organizuojant juos į pirklybos draugijas, surandant ge-

rus uždarbius, palengvinant ingijimą ūkės įrankių, mašinų, gyvulių, javų ir tt. ' > •

. 1)
Ivbos

2)
bą ir

3)

jjį_Lietuvos Atstatymo Bendrove^rūpinasi lietuvių gerove Amerikoje:

1) Steigia Lietuvių Banką su Užrubežinių Reikalų (Foreign Exchange) Skyriumi pinigų R
main-vmui, siuntinėjimui, laivakorčių pardavinėjimui ir tt. 33

2) Organizuoja Keleivių Namą aprūpinimui keliaujančių į Lietuvą ir į ktias šalis. g|
3) Padaro ir Paliudija Rejentalius Dokumentus, pirkimo-pardavimo aktus, dalių išjieško- 

jimus. ingaliojimus (daviernastis), išgauna dokumentams konsulo paliudijimus ir tt. — '
______ _.______ / .M

Lietuyps Atstatymo Bendrovė inkorporuota ant $T.OOU.TTO. veikia sulygr valdžios užtvirtinto * 
čarterio ir po valdžios priežiūra. Bendrovės šėrai (akcijos) kaštuoja po $10 ir parsiduoda 
nemažiau penkių serų vienam žmogul.**L. A. Bendrovės, pelnas išdalinamas visiems šėrinin- 
kams. iš ko yra geras pelnas kiekvienam nuo i’ndėtų pinigų. Prie L. A. Bendrovės galima 
prigulėti ir Lietuvoje gyvenant. Bendrovė steigia savo Skyrius visuose didesniuose Lietu­
vos miestuose. • . ' *

Visi dėkitės prie Lietuvos.Atstatymo Bendrovės!
Reikalaukite paaiškinimu šiuo adresu

LITHUANIAN DEVELOPMENT CORPORATION"

Nakti.es
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kab-

Labai muins buvo linksma

si važiavimuose ir

MAŽOJI LIETUVA DAR GYVA

nūs (Kantas, etc.) vienok pati be mielasirdystes buvo pri 
versta skursti tamsoje ir nykti svetimtaučių vergijoje. 
Toji Lietuvos .užmii-sjoji dalis — tai Alažoji Lietuva. 
Tenai musų broliai ilgai kent? ir ramiai jungą teutonų 
nešė, bet dabar jau nutarė nebevergauti daugiaus ki­
tiems ir griežtai reikalauti p risi vienijamo prie Didžio­
sios Lietuvos. ,Nors Taikos Konferencija nežmogiškai 
apvogė juos, priskirdama prie Prūsijos vokiečių^ vie­
nok jie ant to nepaiso ir drąsiai kovoja už laisvę savo 
apsisprendimo.

Apteikėme šiomis dienomis jų leidžiamąjį Tilžėje 
dienraštį „Prūsų Lietuvių Balsą” (vokiškoms raidėms), 
kuris daug žingeidžių dalykų praneša apie tenaitinių 
lietuvių kovą už savo atsiskyrimą nuo Vokietijos. Vokie­
čiai už tai baisiai juos persekioja ir bando visame jiems 
užkenkti. Pereitą mėnesį, kaip „Prūsų Lietuvių Balsas” 
praneša, vokiečių krėtikai buvo užpuolę net ir ant Prūsų 
Lietuvių Tarybos atstovo, grb. Dr. Gaigalaičio, kuris 
grįžo iš Kauno su tūla misija nuo Lietuvos valdžios. Nuo 
jo vokiečiai-krėtikai atėmė keletą svarbių raštų, tarpe 
kurių ir sekanti peticija buvo. Šitoji peticija buvo pas­
kui vokiečių laikraščiuose plačiai pagarsinta, kad už­
kenkti ateityje Dr. Gaigalaičio tautiškam veikimui. Ji, 
matyti, buvo inteikta. Franci jos atstovams Liepojoje, 
varde Alažosios Lietuvos gyventojų,, reikalaujančių to­
kios tvarkos, kaip žemiau paduodama: ,

1. Kuoveikiausiai apstatyti Klaipėdos miestą talki­
ninkų kariumene, idąnt apsaugojus lietuvius nuo vokie­
čių persekiojimo.

2. Instatyti valdininką lietuvį, kuris valdytų prižiū­
rint Talkininkų Apsaugai ir sutartyje su Lietuvių Tau­
tos Atstovybe.

3. Ateldyboje galėtų pasilikti tuomlaikiniai viršinin­
kai, kurie ikišiolaik Savo priderystes sąžiniškai atlik­
davo ir garbingai žmonėms tarnavo. < • ...

4. Lietuviškai ^nemoką valdininkai privalo išsimo­
kinti lietuvių kalbos ir ją vartoti savo tarnyboj. Pamo­
kos mokyklose- dūri palengva būti pakeičiamos nuo vo­
kiškos ant lietuviškos kalbos. Valdiškoji kalba kol-kas 
pasiliktų lietuviškoji ir vokiškoji ir abiejose šiose kal­
bose valdiški prisakymai butų išleidžiami.

5. Policija turi būti sudarytą iš ištikimų lietuviškos
kilmės žmonių. . .

6. Būtinai reikalinga kariumene iš ištikimų lietu­
viškų vyrų. Komandos kalba turi būti lietuviška. Vė­
liau galima butų sudaryti ir vokiškų kareivių kompani­
jos, pritaikinant jas prie lietuviškųjų.

Lietuva šaukiasi pagelbos 
Rugpjučio 11 dieną* apjaikėme 

nuo Egzekutyvio Komitet 
legramą, kuri buvo prisiųsta^nuo 
Lietuvių Taikos Delegacijos iš 
Paryžiaus. Ji skamba taip: 

„Nupirkta už 30,000,000 fran­
kų amunicijos' ir kitokių daiktų 
labai reikalingų kariumene!, lo-' 
davimui ir vietinei transportaci- 
jai. Reikalinga pusė milijono 
frankų. Męs patįs manome tuo- 
jaus parūpinti 200,000 - frankų. 
Lai Tarybos duoda arba pasko­
lina mažiausia 300,000 franku. 
Užvilkinimas reiškia kontrakto 
panaikinimą.” Pasirašo po ,kab- 
legrama: Valdemaras, Yčas,- Ži­
lius, Balutis, Norus ir Dobužis.

Amerikos Lietuvių Pildomasis 
Komitetas nubalsavo rūpintis 
šituomi reikalu ir Lietuvių /Tau 
tinė Taryba tuoj aus asignavo 
$8,000. Dabar lieka tik Amerikos 
Lietuvių Katalikų Tarybai, kuri 
dar labai menkai tėra prisidė­
jus prie Lietuvos laisvės išgavi­
mo, paaukauti kelias dešimtis 
tūkstančių dolarių šitam svar­
biam ir greitam^ reikalui, o mūsų 
tėvynės kova už laisvę žymiai 
butų palengvinta.

| butų taip laisva kaip ir kitos 
! pasaulio valstijos-
į Ar nebūtų puiku, kad šitame 
atvejyje musų socialistai pasimo­
kytų truputį nuo latvių socialis- 
tu­

x'/ Geras vaistas.
Taip vadinama National Se­

curity Lyga atrado stebėtiną vai 
stą išrišimui klausimo apie sve- 
imtaučius. Ta /Lyga dabar varo 
agitaciją padaryti amerikiečius 
„102 nuošimčių amerikonais.” 
Todėl viename propagandos la­
pelyje, išleistame 10 d. rugpj. ir 
nurodo savo stebuklingą vaistą. 
Štai jis:

„Svetimtaučiui nemokančiam 
angliškai, turi' būti duota proga 
tą kalbą pramokti. Jei jis nepa­
nori mokinties, tai jį reikia de­
portuoti kartų su visais^nepagei­
daujamais svetimtaučiais.”

Nemandagus tai butų pasielgi­
mas ir jis datig ateivių paragin 
tų grįžti atgal savo tėvynėn ir 

[parnešti į ten nemalonias žinias 
apie „laisvę” šitos šalies.

Europos parvežtųjų paveikslų. 
14) Newarko Tarybos susirinki­
mo rezoliucija; reikalaujanti iš­
klausyti komisija ištyrimui inci­
dento tarpe pp. Vinikaičio ir Rač 
kausko. 15) Vasiliauskas iš Ta-

kai bus stačiai siunčiami į vieną 
iš Lietuvos portą.

Tuo tarpu, iki Lietuva neįstojo 
į „Universal Postal Union,” jos 
pašto ženkleliai^ (markės) bus 
vistiek priimami per Su v. Val­
stijų paštą, 40 skatikų rokuosis maqua, Pa. praneša apie siisitvė- 

. . ■’*.pilna užmokestis už pirmą unciją
laiško iš Lietuvos. «

Atldariųs^susiiiešimą su Lietu­
va, mums pranešė pašto depart- 
mentas, kad pirmą dieną vien tik 
tai New Yorke buvo priimta 30,- 
000 laiškų adresuotų į Lietuvą.

rimą tenai vietinės Lietuvių Ta­
rybos sulyg Chicago j e. seime už- 
briežtojo plano. 16) Dr- Biežis 
rašo patarimus linkui „Lietuvos 
Liuosybės Sargų” organizacijos.

Nutarimai: di) Aukų rinkimo 
savaitės surengimas palikta Pil­
domajam Komitetui, kaip jisai 
savo susirinkime buvo aptarus. 
Tuom tarpu daryti žingsnius ir 
per Tarybas. 2) Paskiausia iš 
Paryžiaus kabeliograma reaguo­
jant, nutarta: $8,000 iš L. N. F. u 
kuoveikiausiai kabeliogramuoti 
Jr Fondui tatai pranešti, bei Pa­
ryžiaus delegaciją apie tai žino- 
dinti. 3) Į visuomenę, duoti mani­
festas apie Lietuvos dabartini 
stovį. 4) Lyga 4-rių Tautų suda­
rė naują atstovybės skaitlių, to­
dėl nuo-Lietuvių darinkta penk­
tas atstovas, dabar bus kaip se­
ka: V. F. Jankus, V. W- Am­
brose, A. M. Martus, V. Leščinš- \ ■ 
kas,

// Klerikalai už poną Mos- 
towskį.

Pereitą sąvaitę Naujorke atsi­
buvo Abiejų Tarybų Pildomojo 
Komiteto posėdžiai, kur buvo 
bandoma išrinkti naują Egzeku- 
tyvio Komiteto Valdybą ateinan­
tiems metams. Klerikalai bandė 
visokiais budais išrinkti už pir­
mininką poną Mostowskj, tą patį, 
kuris pereitą metą buvo nuva­
žiavęs Europon užkenkti Lietuvos 
valdžiai ir pagelbėti Gabriui. Pan 
Mostowski dar nesenai pagarsino 
ir Amerikos spaudoje, kad jis ti­
ki i „stiprią Lenkiją,*’ kas taipgi 
pats savyje išsiaiškina, kad jam 
Lietuvos laisvė ir laimė visai ne­
rupi, nes stipri Lenkija visuomet 
bus baisiausias- pavojus musų 
brangiai tėvynei Lietuvai- Kleri­
kalai šitą viską gerai suprasda­
mi ir remdami p. Mostowski, aiš­
kiai paisrodė ant keno kresės jie 
sėdi ir Amerikos lietuviai dabar 
lai patįs nusprendžia ar „V. L.” 
nesakė teisybę, kad musų klerika 
lams. rupi tik Lenkija ir „pol- 
ska viera,” o ne Lietuvos nepri­
klausomybė.

// „Lietuvių Dienos” aukos.
Nemalonios žinios buvo paskel- 

1 btos musų klerikalų laikraščiuo­
se, buk „Lietuvių Dienos” pini­
gai dar guli Amerikos Raudon, t 
Krvž., Washingtone ir kad dai 
Lietuvoje nėra nei kokia pagelba 
už juos suteikta. Ant šitų paska­
lų, ‘ Amerikos Liet- Centr.-K-tc 
sekretorius g. V. K. Račkauskas, 
tuo jaus* išsiuntinėjo Amerikos lie 
turiu spaudai atsakymą, kuriame 
jis tvirtina, jog „Lietuvių Die­
nos” pinigai yra jau sunaudot 
Lietuvos žmonių šelpimui ir savo 
šitą tvirtinimą patikrina priparo 
dymais, gautais nuo Raudonoj 
Kryžiaus, nuo R. Karužos, ir tt.

P. S. Villmantas. 5) Agita- 
Komisija dar pratęsta iki 

tūlo laiko veikti ir tam tikrą da 
bartinę vajaus fazę išpildyti. 6) 
Johnsono paveikslams apžiūrėti

Atstatymo Bendrovę ir ^Varpo” 
Komisiją, ar galės prisidėti i re­
agavimą vėliausios Paryžiaus ka- 
beliogramos. 8) Dapildymui E- 
konominės ir Finansinės Komisi­
jos, darinkta p. Ambrose- 9) Va- 
lijos karalaičiui ^atvažiuojant 
prie jo kreiptis su Lietuvos ji es­
kimais. „ J. O. Sirvydas.

■" Am^Ciet. Taut. Tar. Sekr.

// Lenkai platina melagin­
gus paskalus prieš lietuvius.

Kablegrama nuo g. Žiliaus’ iš 
Paryžiaus pranešama, kad lenkai 
Franci jos ir Anglijos spaudoje 
pradėjo varyti bjaurią melagys­
čių agitaciją prieš "Lietuvos Ne- 
prigulmybę. Europos/ lietuviai 
šaukiasi į Amerikos *Slie tuvius, 
kad atnaujinti čionai vėl stiprią 
propagandą už Lietuvos laisvės 
apgynimą ir nedaleisti kraugeriu 
giems lenkams apdumti savo me­
lais pasaulio akis ir užkenkti 
Lietuvos neprigulmybei.

Amerikos Tautinė Taryba jau 
turi įsteigus šitam reikalui biu­
rą, ir smarkiai veikia, tik re'.1 
kia, kad visi Amerikos lietuviai 
pasistengtų dabar kuodaugiausia 
protestų ' prieš lenkų užsipuoli­
mus ant Lietuves' pasiųsti S. V. 
Kongresam . Įsteigtoji Lietuvių 
Agitacijos Komisija mielai kiek­
vienam, norinčiam prie šito darbo 
prisidėti, suteiks . visus reikalin­
gus nurodymus-. Norėdami kokių 
informacijų kreipkitės pas:

Agitatyvė Komisija
307 W. 30 St., New York City-

šitą

Lie-

Wa-

i

technika ir

iems gi ne­

rengiamos ° £
broliai lie-
vandenyno

TAUTINĖS TARYBOS 
RAŠTINĖS

ėmimui įvyksta diena rugpj. 24, 
Highland Park on Cypress Hills, 
kur bus didelis išvažiavimas Lae- 
tuvrų, (Latvi
Brooklt

// Socialistai ir Lietuvo 
- liuosybė.

Lucernoje (Šveicarijoje) atsi­
buvo < socialistų-internacionalistu

šiai maisto.

i. Kuoveikiausiai 
vius.

8. Iš Vokietijos turi būti sugražinti visi visuomeni­
niai ir privatiniai pinigai ir-turtai, kurie teisėtai pri-

■ guli atskiram j am kraštui. Taippat gelžkeliai, visokios 
kariumenės ir visuomenės įstaigos, krašto visokį doku­
mentai, dailės ir mokslęr dalykai etc., turi būti palikti 
arba sugrąžinti šitam'kraštui.

9. Męs reikalaujame kuoveikiausiai leisti mums pa­
tiems valdytis, vyriausiai pabojant Lietuviu Tauta. Vi-

- sas kraštas bflvo grynai lietuviškas, išskyrus Klaipė­
dos miestą. Dėlto teisinga, kūd ir vėl viskas pastotu lie- 

• tu viską.
10. Kaip tik Didžiosios Lietuvos Taryba (parlamen­

tas) bus pilnai'ir pastoviai sutvarkyta, męs norime su 
ja kartu veikti -ir išrinkti jon savo atstovus. Musu at­
stovus išrinkus i Lietuvos Tarvba, išleidžiami Tarvbos 
įstatymai privalo veikti ir musu krašte. Taip Lietuvos 
Valstybei galutinai susitvėrus, męs su ja norime būti 
suglausti vienon bendron visu lietuviu Valstybėm.

11. Kol nebusime suvienyti su Didžiąją Lietuva, 
naudosimės tuomlaikinais įstatymais ir palaikysimo vi
sas labdaringas įstaigas.

darbininkams prašome' kuoveikiau-

saugoti, padėti mums musu 
silpnybėje, kultūroje, prekyboje ir pramonėje. Męs bu­
sime už tai visuomet jums dėkingi.

14. Su lenkais męs nenorime turėti nei kokio susi- 
- risimo,----- -------_/ • .

Ant galo, po šita peticija, seka pasveikinimas sfijiin- 
gieciu misijos Klaipėdoje, vardan Mažosios Lietuvos

Tš šito matome, kad Mažoji Lietuva yra dar gyva 
ir ji nori gyva pasilikti. J? žino, kas jos laukia atsi­
skyrus nuo Didžiosios Lietuvos, ir todėl ji kovoja, idant 
kuoveikiausiai visus lietuvius vienan kunan suvienijus. 
Yra tai linksma žinia kiekvienam Lietuvos mylėtojui ii 
Mažosios Lietuvos lietuviai užsitarnauja už savo įo* 
kius pasistengimus kuodidžiausios pagarbos ir pagelbos 
nuo visos Lietu vi u Tautos.

// Latviai gauna 60 milijonu 
• Londone pagauta I^usų Sovie­
tinės valdžios be vielinė telegra­
ma, sako, jog latviu .valdžia ga­
vo 60 milijoninę paskolą Ameri 
koje. Paskola eisianti apmokėji­
mui už maistą, pirktą nuo sąjun- 
giečių. Pirmiau žinia buvo, kad 
latviai gausę tik $5,000,000 pasko 
los šitoje šalyje, bet dabar pa­
sirodo, kad latviu reikalai žymiai 
pasigerino.

pranešama, kad „Lietuvių Die­
nos” pinigais nupirkti, daiktai 
jau senai Lietuvoje yra, išdalint 
ir kad tik klerikalų žlunganti 
srovė sumanė šitą bjaurų ir že­
mą demoralizavimo būdą panau­
doti atgaivinimui savo partijos. 
Jeigu ištiesti taip yra, tai-jau mu 
sų klerikalai daug žemiau stovi 
doroje negu žemiausios ’’rūšies 
bolševikai ir ^tuviai't 
labai saugotis. Ateitis visgi 
išneš aikštėn.

Posėdis Rugpjūčio 11: Prane­
šimai Tarybon: 1)' p Hartigan, 
Liuosybės Paskolos viršininkas, 
telegramuoja, jogei jo prisidėji­
mu išgauta susinėsimai su Lietu­
va- 2) Taipgi, kad tomis pačio­
mis pastangomis yra rūpinamas: 
ingyti paskola Lietuvai iš Ame- 

3) Pareikalauta iš p’. By- 
pir-

SVETIMTAUČIU SPAUDA 
APIE LIETUVIUS

// Laišku siuntimas į 
tuva.

Egzekutyvis Komitetas iš 
shingtono praneša, kad galutinos 
sutartįs paštinio susinėsimo .tarp 
Amerikos-ir Lietuvos tapo fruž- 
baig^s rugpjūčio 2 ir 4 d„ 1919.

Oficialis paliepimas priiminė- 
* . . . . . ■

ti įvairaus pirmos, antros ir tre­
čios klesos siuntinius i Lietuva

— - ■ t C-

tapo išleistas Aug. 5, 1919.
Pagal sutartį laiškai ant kurių 

rasis žodis ^„Lithuania” bus sių­
sti per Hamburgą, Vokietijoj, už 
darytuose maišuose stačiai į Kau­
ną- Tuo tarpu siuntimas per liam 
burgą yra tiktai vienatinis atda­
ras Kelias. Laiškai nebus Vokie­
tijoj išimami iš maišų.

Siųsti į Lietuvą dabar galima 
visokius laiškus, atvirutes, laik­
raščius-, spausdinius,’ pavyzdžius 
ta vorų ir į vai rias - koniercijrncy 
popieras taip paprastu kaip ir

Anglijoj išėjo iš spaudos ir vėl 
.3 knygelės anglų kalboje apie 
Lietuvą. Tai jau dabar išviso bus 
šešios knygelės, išleistos „Tau­
tiškų Reikalų” Komiteto Škoti- 
joj. ^.Dar yra kelios 
spaudom Matyti, kad 
tuviai anoje pusėje 
taipgi nesnaudžia.

rikos.
oiro, kad žinios iš Europos 
miausiai pereitų Išp. K-tui ir Ta­
ryboms. 4) Sandarai pavesta pa­
rinkimas Lietuvon mokytojų ir 
stėnografių. 5) Puidai iš Siberi- 
jos parvažiavimas pradėta rūpin­
ti. 6) Lazauskas iš Baltimorės su 
mano aukų rinkinio sąvaitę. 7) 
Kabeliograma iš Paryžiaus sekai, 
čio turinio: „Čionai pirkta už 
30 milijonų frankų Amerikos ta- 
vorų greitai kareivijai reikalin­
gų. Sukrovimas ir vietinis parga 
benimas reikalauja pusės milijo­
nų frankų. Męs tikimės veikiai 
patįs gauti 200,000 frankų, o Ta­
rybos, duokite ar paskolinkite 
kabeliogramu mažiausiai 300,000 
frankų.. Užvilkinimas reikštu 
kontrakto suniekavimas. (Pasira­
šo) : Valdemaras, Yčas, Žilius, Ba 
lutis, "Norus, Dobužis.” 8) Vini- 
ko-Račkausko reikale x komisija 
raportą atidėjo, iki sutaisys fraš- 

. tu. 9) Caldwell rūpinasi išgau­
ti Lietuviams ir 4-riu Tautu L v 
gai pasimatymą; tam tikslui ren 
giama Prezidentui memoranda 
mas- 10) Pranešimas per Latvius, 
jogei Europoje Lietuviai, Lat- 

i viai ir Estai pasekmingai veikia 
Fprieš bolševikus. 11) Agitatyvė 

dar ris, keda: Komisija dar kreipiasi per laik-

čio išnešė rezoliuciją, reikalau- popieras. taip paprastu kaip ir 
jančią, idant vokiečių kareiviai I užregistruotu budu, pagal „Post- 

iš I ai Union mokesti ir išlygas
I . . . |Kaslink siuntimo- pinigų į Lie­
tuvą, tai dar tuom tarpu* pata-J 
ariama nesiųsti, nes
Um pilnai nėra išdirbti. Į raičius į visuomenę, kad tie, ku-

Parcel lost, siuntimas tavoro įL^ negavo rezoliucijų blankų,
Lietuvą, Ja r taipgi nėra galimas, j g>reita.i kreiptųsi komisijos adre-

.Dienraštyje „Pittsburg -Sun” 
tilpo straipsnelis po antgalviu 
„Senos Respublikos Skulptūra 
Pripažinta.” „Lietuva,” jis sako, 
„senovės graikų gyvoji sesutė, tu­
ri savo gįslose to pačio kraujo, 
kuris pasauliui sutvėrė didžiau­
sių Graikijos skulptorių darbus. 
Šitoji senovės Helėn ų sesutė tau­
ta, kurios demokratija yra se­
nesnė net už graikų, užlaikė iki 
šių dienų netik senovės plaste- 
rį, vartojamą skulptūroje, bet 
taipgi ir savo laisvo-demtfkratiš- 
ko valdymosi įstinktą. Šitos tau­
tos viltis ir prisirišimas pri$ sa-y 
vo motiniškos žemės padarė šian­
dieninę lietuvišką skulptūrą to­
kia, kokia ji yra. Prahcai vadina 
Lietuvos ' skulptūrą slenksčiu į 
dailę. Francų dailininkai keliau­
ja Lietuvon, kad suradus ten in- 
kvčpimą Savo amate, nes jie žino 
gerai, kad nors kitos tautos turi 
mokslaines ir savo
budais gali gėrėtis,, vienok ten 
stokuoj idėjos, kas dailėje yra 
neatbūtinu. DtHė įieško ..išreiš- • 
kimu! idėjų, o idėjos veda dai­
lininką prie pagarsėjimo. Rimša, 
gal vienas iš garsingiausių Lie­
tuvos skulptorių, davė pasauliui 
, Jlietnrišką MoksTainę,'r kuri 
perstato lietuvių tautišką dailę, 
išreikšdama jų prakilnius Jikshis 
ir jų aspiracijas. Sena matužė. 
verpianti ratelį ir mokinanti vai 
kelį skaityti, yra daug reiškian­
tis lietuviams vaizdas. Jis yra 
slaptybe išlaikymo lietuviškos 
tautos. Persekiojamoji lietuvių 
kalba galėjo išsilaikyti nesunai-

kuogreičiausiai
Lietuvos ir Latvijos, ir kad Lat­
vija butų pripažinta kaipo nepri­
klausoma respublika.

Žinia nepasako, kad rezoliuci­
ja sakytų, buk reikia ir Lietu­
vos Respubliką pripažinti. Tas 
gal paeina nuo to, kad ticTTiriai 
socialistai bijo dalyvauti tarptau 
tinėse konferencijose, kad kartais 
ten netaptų įnęštas Lietuvos liuo 
sybės klausimas, kuriam jie bu­
tų priversti pritarei
dalyvaujant tas klausimas yra ig 
noruojamas, ko musų bolševikai, 
rodosi, tik ir laukia. Latviai so­
cialistai, matyti, protingesni už 

. mūsiškius. Jie dalyvauja visuo-

susinėsimo atidaryti. Viskas pri- ir skil|dntųsi išsiuntinėti savo'-vai 
guli nuo to, kaip greit gausim in- stijlf ^storiams ir korfgresma- 
galiojimą nuo Lietuvos valdžios nams Washingtone, kaip draugi- 
ląikyti, tam tikslui, konveneij, jog taip jr pavieniai. 12) Propa- 
su. Amerikos pasta. Sutartas. Į gandus krutomŲjį) paveikslų nu- 
maždaug, yra sekančios: sun­
kiausi leidžiami atskiri pakai bus 
nedaugiau kaip 10 kilogramų (22 
svarai), mokestis 12 centų už 
svarą. Pa k a? neturi but ilgesni
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štiš „Newark Evening News” ap 
rašo tenatinių lietuvių pavardžių 
mainymą. -Jis sako, kad lenkai 

... būdami stipresniais ir įsivyravę 
Lietuvoje sumanė karštą poloni­
zacijos propagandą varyti. Jie 
bandė netik pačius lietuvius, bet 
ir jų pavardes sulenkinti, pride­
dant galūnes viez, ski * ir icki.

Dabar lietuviams atsiskyrus 
nuo lenkų ir sutverus savo nepri-

- gulmingą valstiją, jie nori -nu­
sikratyti ir nuo lenkiškų pavar­
džių su galūnėms ant ski, cki ir 
wicz. Dėlę i šitos priežasties lie­
tuviai, kurių Newarke gyvena su 
virš 2,000, pradėjo smarkiai truni 
pinti ir lietuvinti savo pavardes. 
Vientik dešimtoje šio miesto var

— doje keli šimtai pavardžių tapo 
sulietuvinta. Tarpe jų randasi se­
kančios: Molevičius pastojo Mo­
lis, Pranckevdčius — Pranskus, 
Puodžiūnas — Puodžius, Marcin­
kevičius —‘--Marcinkus, Mockevi­
čius —- Mockus, Aleksandravi­
čius — Aleksandra, Pankauskas 
‘— Pankus, Brazauskas — Bra­
zas, Venskevičius —- Venskus, 
Vaškevičius — Vaškas, Dobužins-

. kas — Dabužis.
Taip tai lietuviai kratosi nuo 

. visoko' kas yra lenkų.

Laiškai
“ 5

Iš Lietuvos.

Daukšys, iš 
žingei- 

kurį. ze-

1919 in.

pa

Laiškai į 
Administraciją

Guodotini broliai:
Prisiunčiu Jums prenumeratą 

ir ačiuoju, kad palaukėte.- Mat-, 
aš norėjau pasidarbuoti vėl Jums, 

~ bet čia niekaip negali, ba čia p - *
žmones veikia tik pagal bačką, 
kaip aut reikalo, tai nėra.

Martin Stačkonis-
Hartshorne, Okla.

o

Gerbiami Tamistos:
Atsiprašau Tamistų, kad aš už 

trukau nepasiuntęs už prenume­
ratą. Gavęs progą tuojaus sku­
binu siusti, kad nesulaikytumėt 

t *■ . .

„V. ■ L-", "kas padarytų man di< 
delį nesmagumą, nes man patin­
ka -vV. L.” skaityti. Tenai yra 
daug straipsnių naudingų ir pa­
mokinančių
kitiems Binghamptono 
viams „V. L.“ skaityti.

K. Kučinskas.
Binghampton, N. Y.

Todėl aš patariu ir 
lietu-

Gerb. Adm-: <
Išgirdęs, kad mano prenume- 

' rata pasibaigė, greičiausia siun- 
'čiu $2.50. Ir dar prikalbinau'sa­
vo draugą skaityti „V. L.", tą 
užvis teisingiausi laikraštį, kuris 
tikrai išeina lietuviškoje- kalbo­
je. Aš jokiu bndu nemanau skir­
ties su „V. IėU’ Aš myliu ją skai­
tyti, taipgi patariu ir visiems sa­
vo pažįsta m iems “^užsirašyti ,,V. 
L.-’. Pranas Savlis.

-Elizabethport, N. J- ' __2Z’

LIETUVOS GELBĖJIMO DRAUGI­
JAI MARŠRUTAS

Visose žirniaus paminėtose vietose

Martui prakalbas,. pažymėtomis dieno­
mis. Apie rengimą prakalbų, svetainės 
vardą ir adresą meldžiame kuoveikiau- 
šiai pranetū New Yorko Skyriaus Raš­
tininkui Dr. J. Valukui (161 .No. 6th 
Str., Brooklyn, N. Y.). Iš čia bus pa­
siųsta plakatų.

Prakalbos reikia surengti šiose vie­
tose :

Rugpjūčio 27 d., Stamford, Conn. 
Rugpj. 28 d.y Bridgeport, Conn. 
Rugpj. 29 d.. New Haven, Conn. 
Kugpj- 30 d., Waterbury, Conn.

_JI Rugpj. N*w Britain, -Crnrn.
Rugsėjo 1 d., po pietų, Hartford, Ct. 
Rugs.
Rugs.
Rugs.
Rngs.
Rugs.
Rugs.

L d., vak. So. Manchester, Čt
2 d., Thompsonville, Conn.
3 d., Springfield, Mass.

4 d., Westfield, Mass.
5 d., Northampton, Mass.
6 d., Easthampton, Mass. 

Rugs. 7 d.,
S,d
10
11
12

Hudson, Maw. 
Worcester, Mass, 

d.. So. Boston, Mass, 
d., Montello, Mass, 
d., Norwood, Mass, 

d., W. Lynn, Maas, 
d., T>awrcnce, Mass.

Rugs.
Rngs.
Rugs.
Rugs.
Rugs. 13
Rugs. 14
Rugs. 15 .d., Nashua, N. H. ; ‘
Rugs. 17 d., Manchester, N. H.

Dr. J. Jonfkaitls, pirm.

Gerb. ©Andriu
Brooklyno, aplaikė 
dų laišką iš Lietuvos, 
miau ištisai talpiname:

Kaunas, Geg. 19, 
Brangus Dėde!

i An t rūsy k turiu progą Jums 
rašyti laiškelį. Anuokart, bus jau 
trįs mėiiesiai, rašiau per Angli­
ją, tikiuosi, kad gavote... Taigi 
pranešu, kad musų visa šeimyna 
laimingai vėl susirinko Lietuvon, 
ir tik trūksta tėvukų, kurie jau 
amžinai atsilsiu nuėjo: Šieji visi 

■sveiki. Tėveliai“ gyvena išrastoje,- 
aš gi su Elziute gyvenu Kaune. 
Vieno trokštam, kad kuonogrei- 
čiausiai su Jumis pasimatyti. Ti­
kimės, kad laisvoje Lietuvoje

Dar šiek-

čiau pagelbos, nes gal jau bus 
galima tuoj važiuoti, o su pini­
gais skupu. Kur mano brolis 
Kazimieras? Ar dar gyvas? Pa­
siekite jain žifietę~JjSd~liiSfib 
padėjimas nekokis. Na, gana bus 
apie paprastus dalykus. Kaslink 
politikos, lai gal jums geriau ži­
noma. Lenkai užėmė Vilnių* ir 
nekurias dalis Lietuvos ir laukia 
progos .visą okupuoti. Lietuvių 
kariumene jau baigia, vyti rusus 
iš Lietuvos. Pas mus trūksta la­
bai d ra b tižiu. CijJį ra us 7 rUbJiai 
svaras.

Bulotos tik stubą ir tvartus 
molinius sudegino^bet jau baigia 
ir stubas atsistatyti. Na, gal sa­
kytumėt, kodėl aš neimu kokią 
nors vietą valdišką. Geresnės ne- 
galima gauti, nes reikia mokslo, 
o del pragyvenimo, aš taip pra­
gyvenu. Nereikia badautą amt 
kaimo, čion vis duonos pavalgęs. 
Na, dar šįmet ir tabako cigarams 
prisisodinau ant kluonavietės ir 
tvartavietės, tai rudenyje rūky­
siu 
Jus 
kau 
tai
Kaip- gausite šį laišką, meldžiu 
tuoj parašyti, kaip Jums ten 
klojasi. Labų dienų p; J. Liutkau 
skui. Gal norite ką nors nu­
traukti. Parašykite, nes turiu sti 
klu ir atviručiu. Parduosiu smui- 
ką, o pirksiu dviratį, tai galėsiu 
šen-ten aplakstyti.

Labų, visiems pažįstamiems.
Jūsų Ignas čėsna-

P. S. Neužmirškite pranešti 
Sventakuprių Partijai, kad jų at­
stovas Lietuvoje blogame padėji­
me. Lai 
tę.

kad savo vaikus lietuviškai mo­
kintų, tai ką‘ tik pylos negavau 
už savo „naują” išradimą. Ir 
net keista — dabar klausia, ko- 
kiu budu jų^ vaikai galėtų iš­
mokti lietuviškai' skaityti ir ra­
šyti. Aiškinau, jog toks mokslas 
yra - visai lengvas, tiktai reikia 
noro ir tuojaus p*risirašė 20 vai­
kų ir 3 suaugę, reikalaudami 
parūpiuimo elementorių. Atsime­
nu, jog P. Mikolainis buvo išlei­
dęs „Naują Elementorių-’ ir 
„Vaikų Draugą,” Tilžėje, kurių 
'jei turite, -tai- atsiųskite 20 kny­
gelių, arba ir kitokiu elemento­
rių c.

t is.

VYRIŠKŲ . DRAPANŲ KRIAU- į \ 
ČIAUS STORAS ANT PARDAVIMO ‘

Visoki įrankiai, gatavi del biznio. | | 
įsteigta 15 metų. Gera vieta. Prieina- * Į 
ma preke galima nupirkti. Parsiduo- ; Q 
-da del siluete - sveikatos dabartinio ’ 2

119 Grand Str., Brooklyn, Sawicki

Pajieškai?Tgnaco Mickaus. Jisai /ra 
vedęs, paeina‘iš Suvalkų redybos, kai- 
meles pav., Sudargu kaimo. Pirmiau 
gyveno Bridgeport, Conn. Bet pasta­
ruoju laiku girdėjau, kad išvažiavo 
Chicagon, Arba ’ kur kitur apielinkėj 
apsigyveno. Todėl kur būnate, meldžiu 
atsišaukti patįs prisiunčiant savo ant­
rašą, nes turiu labai svarbų reikalą, 
arba kas apie jį žinote, malonėkite 
pranešti už ką aš busiu labai dėkingas

i ooi °i o oI o

o

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.

Viduriavimas j
yra tai vasarinis nesmagumas paei- 
nantis nuo įvairių priežasčių. La* ft 
bai tankiai atsiranda delei valgymo $ 
neičnokusių vaisių arba daržovių. 2 
Vienok tasai nesmagumas priduoda < 
daug skausmo ir nemalonumo, tad 5 
jo prašalinimui vartok X

kad tik turėtų iš ko mokin-
J. Žmuidinas.

323 No. 6th Str., Philadelphia, Pa, 
(35)

NEPRIGULMYBĖS PIKNIKAS!
.Rengia Lietuvos Neprigulmybėš Fondo 
25 Skyrius Nedėlioję, po pietų, 24 d. 
Rugpjūčio (August) 1919 m. Forest 
Grove Parke, Bridgeport, Conn.

širdingai kviečia Komitetas.

iš 
griL 
ku-

cigarus neblogiausius, kaip 
pas p. Draugelį. Pernai par­
kelis švarus nuo Aleksuko, 
puikių cigarų pasdariau.

bus ir Jums smagu gyventi. Da­
bar, ačiū Dievui, musų Valsty­
bės darbas eina planingu budu. 
Musų kariumene taip sustiprėjo, 
kad sugebi nevien priešus rusus 
sulaikyti, bet varo juos jau lauk. 

Reikia tikėtis, kad netrukus iš 
vysime ir lenkus iš Vilniaus’ ir 
-kitų Lietuvos vietų
tiek trukdo vokiečiai, šiaip tiesą 

! ' C ■
pasakius, tai karo dalykuose 
mums nieko nepadeda. Viską pa­
siekiame tik savo jiegomis. Nors ■ 
ir sėdi Kaune prancų ir ang- : 
lų misijos, bet karo dalykuose 

■jos mums nieko nepadeda. Ame­
rikai gi, kurios misija irgi tebėra 

.Kaune: męs neišpasakytai esame ' 
dėkingi no-rs už tuos didelius mai : 
sto transportus, kuriuos" mums- ■ 
prisiunčia. ' Gavome paskutinėmis 
dienomis ir vaistų ir drabužių li­
goninėms, (šitie j i dalykai buvo nu 
pirkti Amerikos. Lietuvių suau- 
kautais pinigais. — Red.) Ame- - 

• vieno lietuvio-veikėjo iš Angli- 
10S: • ■

„Iki 1 d- liepos mėnesio nega- 
vau jokio-'o t sakymo ant 4 laiškų 
siųstų Lietuvon. Du mėn. tam 
atgal rašiau per Lietuvių At-: 
stovybę, Londone, kuri man pra­
nešė, jog mano laišką išsiimiu- 
si į Lietuvą, bet atsakymo Iš 
Lietuvos kaip nėra — taip nėra, 
nors dabartiniu laiku labai daug 
laiškų iš Lietuvos ateina, dau­
giausiai nuo "tų, kurie išvažiavo į 
Rusiją 1917 metais^ o dabar su­
grįžę į Lietuvą atrašo pas savo 
pačias ir pažįstamus, likusius‘An­
glijoj. apgailestaudami savo 'klai 
das keliavimo į Rusiją. Draugai 
ir mane kalbino keliauti, bet 
man rodėsi, jog Rusija yra sveti- « 
mešnė negu Anglija ir mirtis Ru­
sijoj negal .būti lengvesnė, kaip 
kad Francijoj. Mano minčia buvo 
patarna'uti šaliai, kurioje turiu 
didesnę Taisvę ir geresnį pragy­
venimą negu Rusijoj ir Lietuvo­
je, Rusijos „globoje“ esančioje. 
Likęs ant vietos nieko nepralo- 
šiau Ir nei kareiviškos duonos 
neragavau, nuo kurios daugelis 
mūsiškių buvo- pabėgę. Dabar jie 
t'ikisi sugrįžti,t bet kaip juos An­
glija priims — pamatysime. • •

Aš pats laukiu Neprigulmingos 
Laisvos Lietuvos, kaip gervė gie­
dros. ir sulaukęs tuoj keliauju 
tėvynėn, palikęs aukso "kalnus ir 
pyragus Anglijoj, nes juoda duo­
na ir žagrė man toli malonesnės. 
Bet jeigu Lietuva patektų ru­
sams ar lenkams, tai nenorėčiau 
savo tėvynėje būti po svetimtau­
čių jungu- (Tada dar labinus rei- 
ktų grįžti į ten ir kovoti nž_ūos. 
laisvę — Red.). Duok Dieve, 
kad Lietuva pasiliktų Laisva ir 
Neprigulminga.

Antrą dieną velykų buvo apsi­
lankęs pas mus, Manchesteryje. 
Dr. J. Šliupas iš Amerikos ir pa­
sakė puikią prakalbą — nupie­
šė amerikiečių gyvenimą, iš ko 
matosi, jog Amerikoje uždarbiai 
yra didesni ir 'visas Amerikos 
lietuvių gyvenimas geresnis, ko 
Anglijoj nesimato.

-Keletas metų tam atgal paste- 
Manehesterio lietuviams,

rika (gal Amerikos lietuviai 
mums ne žodžiais, 
pagelbą. Šiaip jau 
žinių apie Liętuvos 
laikraščių... -. 
Petras Radzevičius.

bet. darbais 
turbūt turite 
gyvenimą * iš

'Viso sero c?

r ■>

Gerb.' Juozas Ambraziejus, ku­
ris turi savo Real Estate ofisą 
ant 168 Grand Str., Brooklyn, 
N. Y. aplaikė šią sąvaitę labai 
žingeidų laišką iš Lietuvos nuo 
gerai brooklyniečiams žinomo te- 
vvnainio ir buvusio Brooklvne 

Ur •«

* *-^Ži '1—* •fotografisto. Igno Cesnos. Jis ra- 
šo t-aip:

Birželio 24 d., 
Miels drauge Juozai!

Keletas metų prabėgo, 
persiskyrėmr ir jau aš nei

1919.

kaip 
antra-

kur tai anruHind Str. turite 
bizni. Na, aš tai inklimpau. Par­
važiavęs, buvau kelis metus Ru­
sijoj, o peniai sugrįžau į tėvynę, 
na ir gyvenų, pas Brolį ant ūkės. 
Biznį užsidėt sunku, kadangi vis 
kas pabrango, o ir- pinigai rusiš­
ki menkos'vertės čion Lietuvoj, 
Jų daug reiktų, paviliono 
symui. o. kita, sunku ko 
gauti. Fotografiškų daiktų 
rių negalima visai gauti, 
galima gauti

kaštuotu tris ar ketu-

int ai­
re ikia 
neku- 
o kas

tai labai brangų. 
Tik palos ir pavilionas (audek­
lai šviesai) 
ris šimtus rublių, o apie ką ki­
tą neLkalbos nėra.. Dabar gyve­
nu tėvyškėj pas brolį; šį-tą nu­
traukiu ir tt., visko nesurašysiu. 
,nes čia per mažai vietos, ko teko 
patirti. Užsisakiau nesenai eilutę 
(siutą), naminės suknios; kas- 
tavo J rub. 71 alkai šįmet Išro- 
do neęerblogiausiai, gal bus pi­
gesnė duona; dabar tris čion pū­
dai 70 rub., o Kaune 180 rub. 
Tėvynėje, t, y. kur gyvenu, vis­
ką sudegino, bet jau baigia atsi­
statyti. Buvau1 pas Jūsų brolį 
žiemą Panosupyj. Jo visos trio- 
bos išliko ir jąm eina neperblo- 
gį^usiai. Žiemą sesuo ištekėjo. 
Čia aš dar vis „kavalieriauju”, o 
girdėjau Jus jau apsivedęs ir šei 
mynes turite. Aš Jums turbut

atsiunčia nors laivakori 
Č.I.

IŠ ANGLIJOS$

Gerb. P. Mikolainis, Brooklyn, 
Y., aplaikė sekanti laišką nuo

Svedų-1 ietu^hi Komitetas 
Stockholmo prisiuntė mums 
žūsiu iš Lietuvos atsakymus, 
rie dabar nesuranda Suvienytose
Šiaurės Amerikos Valstijose savo 
pajieškotojų:

1- In Marijos Širvydaitės už­
klausimą, Chicago^ 111. apie Vin­
cą Sirvydą iš Mazgalių, Kėdai­
nių pav., Kauno gub. atėjo rug­
pjūčio m. 30, 1917 m. atsakymas 
iš Lietuvos, kad jo nurodytoj vie­
toj nesursta.

2. In Augusto Jurgelos užklau 
simą, adresas neišskaitomas, apie 
Juozą Jurgelą su šeimyna iš 
Stirbaičių, Raseinių pav. atėjo 
lapkričio m.~l d., 1917 m. atsaky­
mas, kad Jurgeliu šeimyną, visi 
sveiki, gyvena senoj vietoj, nie­
ko nestokuoja ir siunčia širdin-f. - • gus linkėjimus.

3. IiųVinco Kulbokus užklausi­
mą, Brooklyn, N- Y., atėjo spalio 
m. 26 d. 1917 m. apie Motiejų 
Aleknavičių su šeimyna iš Pa- 
dvarnabudžių, Marijampolės pav. 
atsakymas, kad Aleknavičių šei­
mynoj visi sveiki, prašo pinigų 
atsiųsti ir velija viso ko gero.

4. In Antano Minčiko užklausi- 
mą, Chicago^ III., apie Petrą Va­
laitį' su šeimyna iš Tabokinės, 
Naumiesčio pav., atėjo -rugpjū­
čio m. 17 d.,. (1917 m. atsakymas, 
kad visi sveiki, gyvena neblogai; 
tik viskas sudegė ir todėl prašo 
atsiųsti pinigų atstatymui. Veli­
ja viso ko gero.

5. In Prano Novogonskio už­
klausimą, B'klyn, N. Y. apie Juo 
zą Novogonskį sū šeimyna iš Po- 
vyšnių, Ašmenos pav. Vilniaus 
gub., atėjo rugsėjo m. 25 d/at­
sakymas, kad delei karo fronto 
arfumo iš tos vietos jokios žinios 
■apie J. Novogonskį negali būti 
suteikta. Su tikra pagarba

Švedų-lietuvių Komitetas.
Stockholme.

VILKINIMAS TURI PAVOJJIN

Su pilvo negalėmis nereikia 
juokauti. Daugelis atvejų nebūtų 
turėję tokias liūdnas užbaigas, 
jei' ligonis butų laiku pavartojęs 
tinkamą gyduolę. Šios .gyduolės 
vardas yra plačiai žinomas. Apie 
ją su dėkingumu šneka tūkstan­
čiai vyrų ir moterų, kurie atga-

nas iš paskesnių padėkų: 
Yorkas, Liepos 20, 1919- Aš 
labai užganėdintas. Trinario 
merikonišku Kartaus Vyno EI i k*- 
siru. Aš neimčiau jokio kito vai­
sto. Ir visi, kuriems tik aš jį re­
komendavau, .sako, kad Trinerio 
Amerikoniškas Kartaus Vyno

esu'

Jūsų Marė Mulač.” Ištikto ir ne­
gautum nieko geresnio del men­
ko apetito, galvos skaudėjimų, 
užkietėjimo, nerviškumo, Ticino 
nusilpnėjimo, ir tt. Tik prašyk, 
kad tavo aptiekonus duotų tik­
rai Trinerio Amerikonišką Elik- 
sirą. Nusipirk dar butelį Trine­
rio Linimento, kuri suteikia tik- 
rą ir greitą palengvinimą rauma- 
tizmo, neuralgijos, niksterėjūnų, 
tinimų, ir tt. — Joseph Triner

o o o o o o o o o

Severa’s t4B

Diarrhoea Remedy |
(Severos Gyduolę nuo Viduriavimo). v 
Tatai yra naudingas vaistas nuo X 
viduriavimo, dieglių, vasarinės ligos, ft 
pilvo skaudėjimo ir įvairių žarninių ft 
betvarkių. Jis tinka vaikams lygi- X 
nai, kaip ir suaugusiems. Kauna ft 
50 et ir 2 et taksų. Neimk kitko. < 
Tas vaistas parsiduoda visur aptie- X 
koše. 1.

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

Didžiuma nuosavybei yra parduodama luomoms 
gi 270 dailus lotai yra del žmonių 

Biznis uždėtas 1866 e.
JERE JOHNSON Jr.

Pirmutiniai nejudomo turto -h .,
» išpardavė jai

Šie

PANEDĖLYJE, RUGSĖJO 1-mą.
vai. popiet ų, ant vietos, lyjant ar sniegant, po erdvia būda

BROADWAY (JACKSON AVENUE)
Higgins, Torrey, Woodhull ir TitVs A vs. 

bei gretimose gatvėse ir avenėse

Trečias Ward, Queens Boro, New Yorko Mieste
TIK 4 BLOKAI NUO BAYSIDE

STOTIES ANT LONG ISLAND GELŽKELIO -
Ir tik truputį toliau nuo Flushing karų. Pėkščias gali 

lengvai pasiekti pačią Bay. ’ ■ ' '
Ant nuosavybės, kurios šie 270 lotai pirmiau buvo dalis, 

daugelis namų kaštuojančių nuo $750 iki $3,000 tapo pasta­
tyta. Yra ir bažnyčia ir mokykla.7 -- "

. IŠMOKEŠČIU IŠLYGOS PATIKS KIEKVIENAM♦r
10 nuošimčių ir akcijono kaštus užmoki tuoj, likusius į

24 LYGIUS MĖNESINIUS IŠMOKĖJIMUS 
arba 3 nuošimčiais pigiau jeigu moki ylsitš pinigus iškarto 

Nuosavybės popieras dykai apdraudžia
THE TITLE GUARANTEE AND TRUEST CO. 

žemlapiai ir tolimesnės informacijos gaunamos pas
/ JERE JOHNSON JR. 00.

193 Montague St-, Brooklyn. Telephone Main 1238

M
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MOTERIS IR
MERGINOS 

PALAUKITE!
PRANEŠAM JUMIS, kad šiomis dienomis užbaigėme dary­
ti jums naudingą knygą: KNYGA VALGIŲ GAMINIMUI, 
kurioje telpa keturi šimtai (400) geriausių parinktų išmėgin­
tų valgių. Sutaisyta gražiai, knyga turi 164 puslapius, 
didumas 9X6 coliai, gražiai audeklu apdaryta su auksuota 
antspauda ant viršaus. Išsirašykite šitą knygą sau ir buki­
te pilnom virėjom.

Apart valgių čia rasite ir daugybę 
reikalingų prie namų prižiūrėjimo. Nereikės jumis bėdavoti 
kas reikia virti, pažiūrėsite į knygą ir tuojaus visokį val­
giai stovi prieš jumis, išaiškinta gražiai kaip ją padaryti. 
Sutaupius jumis laiką, palengvins gyvenimą. Nelaukite ii-®

• • • -sgai, pirkite dabar, pasitarkite su kitoms ir kartu sau parsi-11 
siųskite! ■ •

15

Apdarytos kaina $150; neapdarytos — $125 
Rašykite taip:

“AMERIKOS LIETUVIS*
MILLBURY ST., WORCESTER, MASS. S

MAGDE. “Ak, kaip man niekti pai­
rą! libandUan vi»okim» masgojimue, 

----- trfwtimw, -—Hr rukax tan 
. nieko nepapclbėįonuo tu bjauriu pleit- 
\ kanu... Man peOSl net darosi!” >■ 
J MARE. “Na^Aai kam tau kęst be- 
? reikalingai! žiūrėk, kokie mano plau- 
” kas grains, Irvinus ir Zysti. O tai 

todėl, kad ai vartoju RUFFLES!”
Kas tai yra RUFFLES? Ax. 

I tai^ryduole? Ne!? Ar kve­
piantis vanduo? Ne!! RUF­
FLES yra tai paprasčiausia

■ , plaukų ir odos sustiprintojis,
kuris prijęclbi gamtai suteikt žrpogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but i 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą? ‘ • iį

K UFF L E S
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos I 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti ; 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar­
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. <

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai

F.AD. RICHTER 6 C0M 336430 Broadway,
, M .If.’i .* :

T
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Ūžia tramvajai, skuba minia.

na gatve. Guli išsitiesus ir’savo 
gom akim žiuri int minia.

Tarp pilku mūrų gimė, tenai ji gyvena 
ir tenai savo amžiaus dienu pabaigos susi­
lauks.

AŠ dažnai ją matau. Sėdi jinai prie 
lango ir žiuri i kiemą, kuriame auga vienas 

£ C7 O
medis ir keliolika gėlių. Tai ir visas gam- 
tos grožis. Bet ir tas pats dulkėmis, it ko­
kia skraiste, apdengtas. Ir kasgi nežino 
tų didmiesčio dulkiu? Be abejonės visi 
didmiesčio gyventojai, visi to keistojo, sa­
vito pasaulio žmonėšT Jie žino, ką d dulkė­
mis yra prisigėręs visas oras ir, kad visur 
jų pilna. ’TTūIkės dulksta ir dulksta... Am­
žinai dulksta!

Bet jinai sėdi prie lango ir žiuri i kie- 
*mą, į augantį jame medį, gėles ir kitu na­
mu langus. Karšti jos troškimai, kaip lie­
taus-lašai, puola ant žaliu medžio lapų, 
ant margu gėlių žiedu bei smeigiasi i lan- 
gus. 'Aš matau jos ilgesius, jos karštuo­
sius žvilgsnius, kurie-kila pilkon padangėn 
ir ten nvksta.

Kartais noriu, kacLjinai ten nesėdėtu. 
Tačiaus, kaip tik jinai puo lango pasitrau­
kia, aš ir vėl geidžiu, kad tik greičiai! ji-

Tas namas be jos išrodo daugeriopai liūd­
nesnis — toks pilkas, toks tamsus, apdulkė­
jęs ir nggyvas! Ir kiti narnai^ tarsi sau- 
les—šviesiųjų spinduliu netekę, išrodo dau 
liūdnesni ir pilkesni.

Namas atsigauna, nušvinta. Taip ir 
matosi, kaip jis pralinksmėja ir šypsosi.

Sugrįžta jinai ir atsisėda prie to pa­
ties lango.

Jinai mato, kad aš į .ją žiuriu. Ir aš 
matau, kaip ji į mane žiuri. Mudviejų 
žvilgiai susitinka, bet mudu vienas kito 
akių nematome: platus tarpas — kiemas 
mudu skiria —■ akis akies neįžiūri. Tik 
žvilgiai susitinka, susiduria ir, nieko- nepa­
sakę,' atsiskiria...

Neteisingi žmonės galėtų ją pavadin­
ti melancholike ar kokiu kitu vardu. Bet 
aš. matau jos gyvąją, smarkiai plakančią 
širdį, kuri kupina troškimų: turėti tai, ko 
jinai neturi. O! daugelis, ko jinai neturi il­
gai niekuomet neingys ir neturės.

Žinai trokšta gyvenimo, plataus gyve-

Jinai trokšta džiaugsmo, linksmu su­
judinančiu nusišypsojimų, kurie trenktu į 
širdį, kaip perkūnai... Kad pakiltų laimės 
jautimas, kaip vėtra ir, it juros vilnis, kil-

džiai!... ' , . —
Bet jos gyvenimas pilkas, be žiedu, be 

gaivinančios, rasos. Nėra kuo ištroškusiu 
jausmų pagirdyti, nėra kuo lupu pavilgyti!

gyveninio debesius iš-

štančią širdį ir kamuoja ją.

IKI 1. 
iurrni

praamzmvbe

VIENYBĖ LIETUVNINKŲ RUGPJŪČIO (Aug,) 20 d., 191$ 
■—■Mil Mill ■m—i » — I. ■ i ii—li m ,* ■»■<■

Kada turi taikyti dantis, eik pas seną dentiatą ant kurio gali paairem- 
ti, kuris jau. JO metų Šioje apielinkėje tarnauja, ir kurį v visi rekomen-

lietuviams. GaGUma susikalbėti lietuviškai ir lenkiškai.

Dr. SALETAN & POSNER
SURGEON DENTIST

. - 313 BEDFORD AVE
KAMPAS SO. 2nd STREET, BROOKLYN, X. Y

10 metų toj pačioj vietoj.

T«l. 2320 Greenpoiut

JUOZAS
sekančius 

išbalsa- 
ir laido* 

ant

Mano firma gerai 
atlieka 
darbus: 
muoju
j u mirusius

- visokių kapinių. 
Pagrobus paruo­
šiu nuo papras-

Telephone 7t**7 .Main

GARŠVA
čiaueių iki pra- 
kilaiausių. Par- 
samdau karie­
tas laidotuvėms, 
veselijoms, krik­
štynoms ir ki­
tiems pasivažinė­

jimams.

Vincas J. Daunora 
APTIEKORIUS

aptieka
^/erovjs PAS lietuką

Wm. SHEDLOW’S
KARL. LATUKAS

Savininkai
VIENATINE SVETAINE

Galima u žs i sakyt Baliams, Mitin­
gams ir Vesetiioms, (vestuvėms)

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti.

231 BEDFORD AVE. uo f f i s aTT 264 FRONT STR.

N0RĖDAMAS GAUTI 
GERUS

ČEVERYKUS
eik visada pirkti pas 
SIMANĄ. POCIŪNĄ. 
Čia gausi čeverykus ge 
rų ' išdirbysčiu, " kaip 
W. L. DOUGLAS, 
EMERSON ir kitų. 
Reikalaudamas užeik.

S. POCIŪNAS
127 Grand Str., kampas Berry Str., - Brooklyn, N. Y.

SO. BROOKLYN, N.>Y
Telephone 1295 South.
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W. SLOMINSKA
DIRBTUVĖ APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS—.

ant Kosciuškos Parodos už rup© 
Stingą ir artistišką išdimimą **

KARIŪNŲ, ŠARPŲ, '
KUKARDŲ, ROZETĘ,
BERLŲ, MARŠALKiiNIŲ «♦

Dvi 
DIDELES SALES

DEL 
BALIU, • • < 
BENKIETU, 
YPATINGAI 

- VESEILIU 
IR LINKSMU 

VAKARĖLIU

Telephone 1331

•Sbalsam uoto jas ir laidotuvių Direk­
torius. Karietos laidotuvėms, vėsai-

Ofisas ir gyvenimas:
1034 Bank: Street, 

Waterbury, Conn.
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER

Puikus užkandžiai ir geri Cigarai
398 GRAND STREET 

kampas Rodney st. B’klyn, K. Y.

A- Miller,

PUIKUS
KAMBARIAI

MITINGAMS
ARBA ŠIAIP

^VISOKIEMS
SUSIRINKIMAMS

121-31 Havemeyer Str., 2«>-2K7;So. 1st Str., 31X-324 Grand Street
BROOKLYN, N. Y. Telephone 4437 Stagg

NEPAMIRŠKIT

Tautiško Namo
Entra, parankiausia £aiė veseHioma 

Baliams. Teatrams ir mitingams.

Jžiai i

RAZUTIS
101-103 Grand Mr. Rroakhn, M.

Tunu už garbę aprclxsti guo-<^> 
dotiniems kunigams • ii guodoti- 
noms draugystėms, kjib aš dirbu‘M* 
visus augščiau paminėtus daik-<«i» 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU ££ 
ŠIAI IR GERIAUSIAI, nes perf^ 
daugelį metu užsiimdama 
biniais ingijau geriausią prakti- 
ką ir del to galiu viską, padirbti^- 
pigiau ir geriau negu kiti fabri-JJ 
kai. Su .guodone,

W. SLOMINSKA, 1025 Milwaukee Ave., Chicago, HL 
Maker of Bad ges and Banners

M. Mierzwinskas
UŽLAIKO

BUCERNIAS
kuriose galima gan- ė-r 
ti visokios MĖSOS 

_ užlaikomos _ pagal 
krajavą madą, kaip 
tai: Skilandžių, vi- 
šokių Dešrų ir vi- 
saip padarytos Ru- 
kintos Mėsos, Jau-

nū Paliukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudų Lašinių. 
VISADOS ŠVIEŽIA MĖSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA.

M. Mierzvvinskas
125 GRAND STREET 41 AVENUE A-
Kampas Berry Str. — BUČERNĖS — Kampas Third Str.
BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N. £.

Telephone 3359- Greenpoint. Tel. 2147 Orchard

Kandroto Užeiga

<■'
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iJtŠKietllVOS

Žlibinai (Telšių apskr.) -

tik išbyrėjo langai,__  į
Skaityti ir mokyklosna 

eiti TiJr irgi žmonės mėgia; 
tad tvarkai sugrįžus, grįžš 
čia ir gerovė, prieš karą au-

Žlibinu, bet prieš bolševiku

ūkininkų ir bežemių .ūpas 
labai buvo pakilęs: visur 
vieną kalbą šnekėjo, kad k u 
nigai norį paduoti žmones 
po ponais ir kunigais, ku­
nigai ir ponai perką vokie­
čius, kad grįžtų anie į Lie­
tuvą rekvizicijų padaryti ir 
tt. Toki tai ūpą sudarė ir

Želva. — Tame miestely­
je tebešeimyninkauja rusų 
valdžia. Nesenai raudonar­
miečiai užpuolė vietinį kuni 
gą kleboną, reikalaudami iš

ma ramiai užmigti. Miesto 
ž ui i kai bailiai dairosi gat­
vių kertėse ir net vieną ne­
apšaukia „buržujum^” Aš 
noriu pridėti tiį štaidcą: da 
bar kaimo gyventojai'leng­
viau atsiduso ir žino, kad 
tai musų kariumenės nuo­
pelnas. Taigi reikėtų atsi­
minti geradarius ir aukoti 
kareivi jai visokius daiktus. 
Jūsų broliai, sūnus gyvy-

reikalaviniu. Pertai laikino­
sios konstitucijos . p. • 24-tu 
palikti veikti tie įstatymai,

sios konstitucijos dėsniams.
Taigi patiems teismo dar­

bininkams 
ti ir 
prieš

t i, ar veikusis 
istatvmas tebe-

Jei sk»ad* — patrin- 
gf kite au

. Pain-Expeller
* Jl» teminkštin* tuos

T P«*}rru»iu» raumenis ir 
J' JQ8 J*osrtes V»1 miklus 

/) Ir vikru*.
žiūrėkite, kad hutu 

,U DiKAKO ženklu I
•« Galim* gaut visose 

aptiekose už 35c ir 45c 
arba iėaisiuzdint nuo

F. AD. RICHTER & CO« 
326-330 Braadwsy, New York

KONSERVATORIJA

jįšj atostogoms iki 15 d. rugsėjo. £

KANKLĖS

„Kanklią šią metą prenumerata £ 
viena* dolarls £

1917 m. „Kanklią” kosi- £
pietas — $1.50 £

1918 m. „Kanklią komple- £
tas — $1.50. £

fantastiška £

S Visą

grįžusieji.

į Telšius laukiamieji bolše­
vikai ir netrukus pasiuntė i 
apylinkės miestelius iškal­
bingus kurstytojus.

1 "t 1 V S • "I • t — •

-Telšių apylinkės miesteliuo­
se steigti komitetus, gi į ko­
mitetus rinkti neprileido u- 
kininku ir kada sutverti ko­
mitetai iš liežemių ar maža­
žemių pradėjo daryti rekvi­
zicijas nuo -ūkininkų, jieš-

tik ūkininkai suprato, kad

riems kelbė

ninkai; suprato, kokia boL, 
ševikai yra - nelaimė, beže­
miai suprato, kad bolševikų 
viešpatavimas - artina badą. 
Ir pradėjo laukti apgynimo

Dabar ūkininkų ir beže­
mių upas yra vienodas, vi­
si džiaugiasi i< gimstančios 
nepriklausomos Lietuvos, 
gerbia Lietuvos veikėjus.

prie bolševiku partijos, pa-

kariumenę. Tik patįs kur­

sako, kad pąs mus buvę at­
ėję netikrieji bnlševtkttL-4^ 
del ir skriaudę 'žmones. Taip 
tai mainosi žmonių upas pa- 

. gal laiko muzikos.

piumi
žavi aki v u

•priešą kyje_matnH<otmninas-i.
ant kurių rymo, kaip 
priešgonkis. siauresnė ir 
mesnė bažnyčios dalis 
siauru ant stulpų bokšte- 

a liu. Kaip ir ties viduriu baž 
nvčios vra didžiulis nlatus

j r
že-
su

nyčia itin talpi ir graži: vi­
skas joje švaru, altoriai dai­
lus. nieko nėra juose perdė-

pijos, keturių kunigų aptar 
naujamos maldos namai: 
daba r pa ra pi j o j e alsi ra d o

džiaut Šį klausimą, reikia

skas pačių bolševikų senai 
surekvizuota, rusai suėmė 
kunigą ir vedėsi už mieste­
lio sušaudyti. Vietiniai žmo­
nės, pamatę, kad bolševikai 
nori kunigą nužudyti,1 už­
puolė juos, viena užmušė,

nigą paliuosavo. Dabar ru­
sai persekioja tuos, kurie 
paliuosavo nekaltai suimtą 
kunigą, bet ir savų nepagy­
rė. Keleivis.

Balsas iš užimto krašto 
(musu kareiviams'). — Męs 
jau ketvirtas mėnuo, kaip 
esame atskirti bolševizmo 
aštriu kardu nuo Jūsų, tau­
tiečiai. Diena-dienon, naktis 
naktin laukiame Jūsų Lietu 
vos gynėjai, kuomet ateisi­
te ir išvaduosite mus iš. taip 
sunkaus bolševikų jungo. 
Kuomet męs, brangus bro­
liai? gausime ištiesti vieni 
antriems brolišką ranką.

Tėvynes ir štai męs mato­
me tos laimės spindulį,, o gal 
greitu laiku pasirodys ir pa

mos Demokratingos Lietu­
vos gynėjai! Šalin bolševi­
kai!!! Tautietis.

vybę statydami į pavojų, 
tad ar ne laikas ir sodžiaus 
gyventojams su jais pusiau 
duonos kąsniu dalintis. Ne 
laukite nei dienos, neškite 
kariumenę, kas ką galite.

Ketu-nosis.

stačiai nepanai-

]*•

Akmenė. — Vokiečiams 
išvijus boševikus, gyveni­
mas mažai pagerėjo?Vokie­
čių bandos vaikščioja po so-

priešiimas musų konstituci­
jos nustatytai demokratin- 
gai tvarkai. Paaiškinimui 
imsime pavyzdžius. -

1). Laikinosios konstituci­
jos p. 22 visi piliečiai su­
lyginti prieš įstatymus ir 
luomų privilegijos panai­
kintos.- Baudžiamojo Kodek

stę po miškus ir dabar nak­
timis užpuldinėja žmones. 
Tvarkos nėra. Apskričio ko 
mitetas, kuris, prijautė bol­
ševikams. dabar išsiskirstė. 
Valsčių komitetai, vieni pa­
tįs neįstengia, kaip reikiant, 
tvarkytis. Akmenėje ar Ma­
žeikiuose reikalinga kuogrei 
čiausia įsteigti karo koman- 
danturas, kaipo bazas, iš 
kur galėtų valsčių tarybos 
ar komitetai turėti paramos. |

Žasliai. —- Nuo Vilniaus 
keliais į neužimtus kraštus 
traukia pulkai vargdienių, 
kad nusipirkti duonos; jų

kad ir mažiausią, bajorams 
prie bausmės kalėti kalėji­
me buvo dar pridedamas jų 

I ypatingų teisių (.privilegi­
jų/ atėmimas ir tokioms 
spręsti buvo ingaliotas tik 
Apygardos Teismas. Dabar 
bajorai jokių privilegijų ne 
turi, tai irt bausmė už va 
gystę jiems gali būti paski 
ta tik tokia pat, kaip ir kiel 
vienam vagiui, ir klausima; 
apie tai, koks teismas gal 
bylą spręsti, turi būti riša 
mas einant bendrais įstaty 
m a is. Kas kita, padėkime

Didžiausias žmogaus turtas — 
tai Sveikata. — Kiekvieno prie­
dermė yra stengties apsaugoti sa­
vo sveikatą. Pavojingiausios ligos 
— tai vidurią bei skilvio ligos. 
Šitos ligos prasideda nuo įvai­
riu priežasčių, o jų išsivystymas 
laipsniškai siekia nuo paprasto ir 
tnimpo užkietėjimo iki sunkių ir 
pavojingų ligų.

Visad yra svarbu palaikyti nor- 
mališką vidurių veikimą. Tą ge­
riausiai galima pasiekti su tikra 
ja Vinco Daunoros Trejanka ar 
ba Trejomis Devynerimmis, nes 
tai ištikimiausias vaistas’ nuo 
vidurių bei skilvio ligų.

Kaina dėžutės su prisiuntimu 
50 centų. Reikalaukite šiuom ad­
resu: V. J. Daunora, 229 Bedford 
Avenue, Brooklyn, N. Y. j.

„Girią Karalius,’

S Visą
$

IS opera — $3.00.
s klaust:
s —

s M. PETRAUSKAS
S 769 
£

Broadway, S. Boston,

„LIETUVIŠKAS IŠRADĖJAS”
šitų vardu knygutė parodys Jum 

kiek žmonės pelno padarė ir klek 
dar gali padaryti per išradimus.

Tą brangią knygutę mes iš­
siunčiame"’ kiekvienam ant
pareikalavimo

Kaipo žinovai (ekspertai) paten­
tu — bandome išradimus DYKAI 
Rašykite reikalaudami musą kny­
gutės: —

PATENT OFFICES, Inc-
718 MATHER BLDG. (V.L.)

WASHINGTON, D. O.

sius. ’ Žydai (matyt turtin­
gi) skubiai traukia Kauno 
ir Gardino link. Juos' ten

. Kovo m. 9, 10 ir 11 d. 
daug raudonarmiečių trau­
kė fronto link veždami, amu 
niciją, rūbus, šautuvus ir 
patronus. Raudonarmiečiai

ima priskaityti prie tam-
uiųjų. Čia žmonelės ma- .

■ dar susipratę. Mažai | linkimai, nes tikisi pa
iro laikraščius.'Yra' sal fronU dau? <1UOI1OS

i 6 mokyklos, kurias lanko po 
[14-46 vaikų. Dar daugeliui 
nesuprantama kam tas mok­

slingas. Jaunimui į 
išimčių) rupi vien

veil

nera kam.imu ru:
ės nėra jokios jaunimo or­

būrio.’: kuris irgi mažaiyte- 
bešviečia). Čia vra viena

kini daro susirinkimus be; 
politikos pranešimus. Žmo­
nės noriai lankosi. Dėka

žmonelės pradeda atbusti, 
tik kaž kodėl čia moterėlės 
mažai kuo indomaifjasi. 
Nors ju, palyginus su vv-

aar tris bažnyčios, ir čia 
jau begyvena du kunigu. 
Tai gal ir patogu, nes gi 
pa ra p i j i eč i a i lengvinus gn 1 i 
būti dvasiškai aprūpinami — Įvedus

mažuma.

7x1 ilkariskio ir Mariam

bet kariauti, rodos, neketi­
na. L. S. B.

7/ox Teisėjamsr Teismo Tar­
dytojams. Valstybės Girnė- 

jams ir Notarams

iu socialūs gyvenimo sąly­
gos giliai ir plačiai atsimai­
nė. Visur ir. visuomet įsta­
tymo leidimo darbas atsilie­
ka nuo gyvenimo, pas muši 
gi del nepaprastų musų val­
stybės gyvenimo aplinkybių 
tasai darbas dar labiau Le­
gal r patenkinti gvvenimo

mos. ~~
Griškabūdyje yra ir dfau simai

Pažink Lenku Pinkles daroma* 
Lietuvai!
Skaityk

LENKŲ APAŠTALAVIMAS
LIETUVOJE

Parašė Pralotas Prapuolianis 
Kaina — $1.00.

Apdaryta — $1.50 
-----------gaunama-------------  

„VIENYBĖJE LIETUVNINKŲ”
120 Grand Str„ Brooklyn, N. Y

jiems atimama teisė būti d v; 
siškiais, t. -y. atimama užsi 
ėmimo teisė, bet ne privile 
gija. Pertai del ,dvasiški! 
išvardintasis įstatymas vei 
kę^ir byla, kurioje už va 
gyste, kaltinamas dvasiškis

| N O TA RIJUS 
(Rejentas)

I , JUOZ. O. SIRVYDAS

į 120 Grand St., B ’klyn, N. Y.
Kokie tik legališki popierai ir 

į dgkumentai reikia, užtvirtinti ir 
padaryti — čia yra padaroma: 

i Daviernostįs, pirkimo biloa, liud’- 
i jimai, certifikatai, vekseliai ir tt.

pleeiaus nuosavus namus. I 
kame gali tilpti mokykla, 
hut i • suririnkrunr virfar čHaH 
ir vakarai rengiami. Bet se- ! 
nesu i žmonės, regts, išmin- į 
tingai murma, kad vakaram i 
yra parenkami netikę vei- j 
kalni, o taipgi perdaug šo- -! 
karna.

Gerai čia gyvuoja ir „Blai

knbudiecini nebemano gir-

kis taipgi gerai stovi, nors 
karas daug ūkiu sunaikino 
ir gyvulių atėmė. Indoihu 
•nažvmėti. kad į hažiiyčią 
daug kartų ir rusų ir vokie 
čių anuotomis šaddvta.

_ MOKSLO. LITERATŪROS IR POLITIKOS SAVAITRAŠTIS ~

„DIRVA”
Eina penktadieniais:

Kaina metams $2. Rusei metą $]. Kanadon metams $2.50 
Numeris pažiūrėjimui siunčiame dykai.

Turime didelį knygą sankrovą ir katalogą siunčiame ant parei­
kalavimo, gavę 3c štampą.

Vėliausia indomiausia musą laidos knyga

VIENUOLYNO SLAPTYBES
Kaina $1: su prisiuntimu. 152 puslapiai: Su 6 paveikslais iŠ vienuo- 
liy-zokoninkiį gyvenimo už tandžiai uždarytą sieną. Reikalaukite 
tuojau*, nes knyga skubiai eina: Pinigus siąskite money orderiai*

...a ar^a registruotuose laiškuose.

„DIRVA”
Street Cleveland, Ohio.

antrašas
7907 Superior Str

c P. 8.: Si tas yra nan

an

Teismui.
2) Įstatymai del advo- 

katijos sutvarkymo lieka gs 
Įėję dėlto, kad jais tvarko­
mas, užsiėmimas bet neduo­
damos privilegijos. Taigi 
privatiniais advokatais gali 
būti tik tie asmenys, kurie 
Apygardos Teismo bus pri­
pažinti tokiais,; ir išsipirLs 
patentą; prisiekusieji advo­
katai. privalo prisirašyt' 
prie Apygardos Teismo.

3*) Prieš Larą prTviMgiuo 
t ų 1 u om ų x a sm enys ture j o 
įvairių palengvinimų, lai- 

|kant juos namuose suimtie 
siems (kalėjimuose). Dabai 
visi vienos rūšies kaliniai 
turi būti vienaip užlaikomi 
(tardomieji — nuteistieji, 
sunkiai nuteistieji — leng­
vai nubausti ir tt.).

4) Prieš karę buvo už­
drausta ncNalstiečiams in­
gyti taip vadinamąją „val­
stiečio,” „skirtiną” žemę, t. 
v. žeme, kuri teko žemdir­
biams sulyg .įstatymų 1861 
m. vasario m.'19 iL-rr-1864 
m. vasario m. 19 d. (sen 

Ikal.) ir k. šitie įstatymai 
privalo būti aiškinami taip, 
kad jie -ne privilegijas ski- 

Įria- tiems, kas ta žeme 
gali valdyti, bet tvarkos už- 
siėmimą žemdirbyste ir kai- 
po toki, veikia^-kaip ir pir­
miau veikę. J\as nori ingyti 
nuosavvbėn. ar valdvman 
įvardintąją žemę, tasai pri- | 
valo p r i rodyti, kad jisai VA t-4| 
do ir dirba, arba jo tėvai i

Bell Phone Dickinson 3395 M.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki 5 po pieta 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA *

švariai užlaikoma, greitas Ir 
prielankus patarnavimas

Aivažiavf svečiai iš kitą miestą 
ir vietiniai atailankykit, o gausite 
puikius valgius, kokią tik kas pa­
reikalausite. Priegtam užlaikau 
puikius kambariu* "nakvynei, kaip 
vietiniams taip ir atkeliavusiems 
iš kitą mie*tą. Kreipkitės po šiuo 
adresu: —

MRS. FR. ŽOSTAUTAS
102 Grand Str- BroakSyn, K. Y,

INGALIOTINIS
Pritina, prenumeratą' knygą užsakymas 

ir spaudo* darbu*
33 Dewey~Str.,- N«w Britain, Oonx'

DYKAI! DYKAI! *
Aš traukiu dantis be skausmo ir veltui tiems, 

kurie duoda taisyti ir naujus .indėti. 
Visas darbas visiškai be SKAUSMO

Ne kiekvienas dantistas moka apsieiti su dan 
’ t imis sunkiam atsitikime, tankiai siunčia pas spe­
cialistą._Dr. Chas. Teschberg yra gerai žinomas
kaipo specialistas ir įvairiuose atsitikimuose sius- . 
čiama pas jį. Ateik ir duok išegzaminuot. In­
formacijos dykai. Mano karūnos ir tiltukai yra 
22 karato čysto aukso su dubeltava apačia. Visa* 
darbas gvarantuotas. Kainos prieinamos. Mo­
kestis ant nedėlią. Gazas ir kokainas vartoja-

Ofiso valandos: Nuo 9 A. M. iki 8:30 P. M.is pagal reikalą.
itnyčioms uždaryta. Nedėlioms nuo 9 A. M. iki 2 P. M.
DR. CHAS. TESCHBERG, D. D. S. Lietuviškas Dantistas « 
500 Grand Str. kampas Union Avenue, Brooklyn, N. Y. 
Kalba lietuviškai/ lenkiškai ir rusiškai. Telephone Stagg 3698

M. & V. FURNITURE CO.
687=9 Thirds Avenue, So. Brooklyn, N. Y.

Telephone South 4263

CVTI) 1 l=PRANE$IMAS DEL VISO BROOKLYN 
LAIKA! ir aPIELINKES LIETUVIŲ.
Męs pranešame visuomenei, kad męslizdaš“ 

rėme PENKTOS AVĖ. krau- <

Tokiu
W __ • b u du norime
H ' kad sumažint ta- :

? ' I Į .. vorą ant tiek, y K
kad galėtume sutalpinti į Trečios Avenės krautuvę. Del

ar seneliai valdė arba dir­
bo tokią pat žemę. Iki m 
bus panaikinti tanČtikri Į 
statymai, negalima be pažy­
mėto išrodymo daryti aktas 
anie taip vadinamos __
f iečių 
to‘ nuosavybėn arba valdy- 

' rx- Te i s i n g u n i o Mini steris, 
'—v. . P. Leonas.

Su originalu tikra Už Ant­
rojo Departmento Direkto- | fomišius, tai pirkite pas mumis už Bondsi 

rių V. ^idzikauricas. I
(Kauno ..laisvė”) Į g - g *

vn]s_ |Į prekę. Todėl nepraleiskite šios progos ir naudokitės 
žemės perleidimą ki- l|tada, kada galima. Mes parduodame ir ant išmokesčių 

I po $1.00 ar $2.00 į savaitę. Taip- 
I gi priimame ir Laisvės Paskolos 
I B on d sus už pilną vertę lygiai kaip 
I ir pinigus. Tai jeigu turite Lais- 
I vės Paskolos Bonds ir norite pirkt

Jt
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ca, E. New Yorke, Flatbushe, 
pointe 
kei 'pur*me dau, 
musę monėmis 

8u visokiais 
singai.

aut
k.u New Britain, kili

an G ro

uius veikėjas ir veiklus Lietuvoj 
suniis Pranas Venskus iš Barusį 
Oregon‘prisiuntė dešimtinę ir pa 
stoja dienraščio „Vienybės” da­
lininku. Broliai ir sesutės, kiirie
dar neprisidėjo t e 'prie dienrasČkt) 
bendrovės, paskubėkit tai pada­
rėli.

no „I

Nusisekė, tai nusisekė- — Rug­
pjūčio 10 d. Ukėsų Klubas buvo 

j surengę --pikniką -Waskipgtop 
kiai pavyko. — Pereitą nedėldie- j parke. Diena* buvo graži, ir nuo 

rQ~PJ- 1‘ d., atsibuvę iškil- J ryto, lėmė Ukėsų Kliubui 
į laimikį. Žmonių susirinko apie 
12.000. Visiems buvo linksma ii 
s kiekvienas džiaugėsi atsilankęs 

šito pikniko. Vakare, pikni- 
užsibąigus ir skaitant dienos 
zas, pasirodė, kad Ukėsų Ki. 
dieną padarė gryno pelno 
i.80. Mat geriems žmonėms 

visur sekasi.

Waterbury, Bridgeport© ir New 
Haveno vietų siivažiavo arti 15,- 
000. Išvažiavime kalbėjo Keistu­
tis Šliupas ir p. A. Stankevičius. 
Gražiai padainavo trįs. chorai, iš 
Bridgeport©. Wat e r būrio ir New

Vakare, apie aštuontą, valan­
dą svečiai susirinko pas pajūrį 
,Savin Rock,” į viešbutį ,Sea 
View Hotel,” kuriame atsibuvo 
iškilminga ir draugiška vakarie-

Kaina metams 
Pusei metų

$2.50
$1.25

Telephone Stagg 3929.

TIKTAI 1000 DOLERIU
Aut pardavimo nauji mūriniai ir *

meduliai namai; su t? kambariais, taau 
dynėmis, inmokėti $luu, likusius kas 
laėnuu po s 10. Kataa $1,000. 2-ją Šei­
myną namas su 11 kambariu ir mau­
dynėmis, inmokėti $150, likusius kas 
mėnuo po $15, kaina $1,500.. Turime 
namą ant 3, 5, 6, ”, 8, 10 ir daugiau 
laimiijy, su dideliu pasirinkimu už 
visokią prekę — Kidgewoode, Janiai- 
South Brooklyue, Maspelhe, Green” 

visuose priemiesčiuose ir pačiame Brooklyne ir New Yor- 
g farmŲ su budmkais ir gyvuliais, žemė geriausia, 
apgyventa, 
reikalais kreipkitės pas mane, o aš patarnausiu tei­

Dienraščio leidėjų skaičius di­
dėja kasdien- —, Dienraščio in- 
galiotinis gerb- K. Pačėsa prida­
vė porą šėrų nuo sekančių Broo­
klyno veikėjų ir žinomų tėvynai­
nių: p. Jurgis Mazauskas vieną 
šėrą ir p. Petras AkuceviČia vie­
ną šėrą. Taippat paėmė šėrą A. 
Rąžulis ^Tautiško Namo” savi- 
ninkas. —

Gerb. Mot. Menderis taipgi nu 
pirko 1 šėrą iš „Vienybės” Dieno­
raščio Bendrovės.

Gerb. Kazys Pačėsa turbut vi­
sus pralenks užrašinėjime „V. ” 
D. B. šėrų-

J. Levandauckas - 
GRABORIUS I 

272 BERRY STREET £

A B. ZINIS REALTY CO.
420 Lorimer Street, BROOKLYN, N. Y.atsibuvo Mariendale Parke, rug­

pjūčio 17 d. Lytinga diena nuo 
ryto buvo nugązdinus, kad nie-1 

-kas negalės atsilankyti- Vienok 
po pietų žmonių susirinko gana 
daug ir pukiai laiką praleido. 
Prie šokių buvo parengta ir 
puiki programėlė.

Maspetho choras, vedamas g.

Branch Office:

P'S

JUOZAS GINKUSj
X FOTOG RAFAS 1Tel. 2851 Greenpoint

JONAS s. LOPATTO2S

«

-.1 Po pietą nue 1 iki 3.30.

VOKIŠKOS KALBOS ŽODfNAS

Greičiausiai, Gražiausiai ir

^Vietines Žinio

Kaina su prisiuntimu 35c. 
Pinigus siuskite stampoms

iuę 
30

Telephone 1537 B. Elizabeth, 

iri. a. BACEVYČE

atlieka visokius spaudos darbus
— Adresuokite —

„VIEN. LIET.” ADMINISTR.
120 Grand St., BTdyn, N. Y.

120 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

276 NEW YORK AVĖ. 
kampas Tyler Street 

Newark, N- J.
Telefonas: Market 9268

už skurdžią mokestį. Nors jie iki 
šiolalk uždirbdavo geriau ^egu 
eitų amatų darbininkai, vienok 
TTagvvenimui bra-ng- jant, pasiro.

kad dar tiek neužtenka. TočIK" 
dtadcetvergsi ir buvo snmanv

jų susidrganizavimui, jiemsriierę

499 Grapd Street, Brooklyn. N, Y. g 
KAMPAS UMON AVĖ.

Fotografuoja VeseĮijas, Pagrabus, Grupas, Šelmy- gg 
nas ir pavienius. Dajrbas atsakantis, kainos priei- 
narnos. Kurie mylit turėti gražius savo PAVEIK- 
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris 

__ padirba puikius Paveikslus, kaip mažus taip ir di-
3 delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Gink --

tu
ki

IHlHll

nei viena masina

< ą 
o jaus suki!au* 
įvėš. it koki

ta pa re ik alau 
ie

pratimą, 
tįsos dirt
aai, sujudo gyvybe. Dabar kiek 
vienas kriaučių* gaus $5.00 są 
taitije 
nndavo

ir Maliorius
Geras darbas. 
Vidatiniika ėknia

BENSON, 
123 Wfard Ire. Brooklyn.■$. Y.

i

re vakarienės, prie ghrdaus 
^kramsnojimo” buvo sudainuo­
ta keletas gražių .dainelių, pane- 
Uų (trijų seserų): Zigmančiučių 
ir ponia Vokietaitienė jausmin­
gai sudainavo „Kur Bakūžė Sa- 
manuota. ” Tarpuose dainų visa 
eilė svečių pasakė po trumpą 
prakalbėlę. Iš daugumos buvo ir 
kalbų gana įvairių. Kalbėjo sekau 
ti vientaučiai: pp. Tiškinas, Adv. 
Lukošius, Dr. Sapranas, Tareila, 
Povilaika, Žemantauskas (kuris 
priminė apie Lietuvos žmoniij 
vargus ir kvietė kiek galint su­
mesti aukų). Alksninis, K- Maka- 
revičius, Kerdiejus, Pratapas, 
Skritulskas, Dulbis ir Keistutis 
Šliupas. Taippat likosi surinkta 
aukų Lietuvos reikalams. Tik 
neteko sužinoti kiek. Vakarienės 
vedėju buvo gerb. M. J. Vb.kie-* 
taitis, kuris tinkamai kiekvieną 
mokėjo perstatyti ir viso vaka 
zėlio vedimą tinkamai atlikti. 
Garbė Conn, sandafięčiams už su­
rengimą iškilmingo išvažiavimo 
ir vakarienės. Vakarienę užbai 
gė su Lietuvos Himnu. Sveteliai 
apie 11 vai- pradėjo skirstytis 
linkui „liūlių” su geriausiais lin­
kėjimais rengėjams. Buvęs.

lias dainas, po ko grb. A. B. 
Strimaitis, SLA. Sekretorius, 
daug ko žingeidaus papasakojo 
apie Susivienijimą Lietuvių A- 
merikoje. g. Purvis taipgi trum­
pai prakalbėjo ir ragino visus 
prigulėti prie SLA.

Keturių Tautų Išvažiavimas. -- 
Atsibus ateinančioje nedėlioję, 
rugp. 24 d- Highland Publife 
Parke (prie Brooklyno Reservų 
prūdų) Cypress Hills. Prasidės 
10 vai. išryto ir trauksis iki 10 
vai. vakare. Pragramas puikus. 
Bus imami ir judomi paveikslai. 
Visi lietuviai širdingai kviečiami 
atsilankyti.

TMD. 3-čios kuopos pusmetinis 
susirinkimas atsibus pėtnyčios va 
kare, 22 d., rugpjūčio, 803 Driggs 
Ave. Nariai nepamirškite patįs 
atsilankyti ir atsivesti naujų na­
rių prisirašyti. Susirinkimas pra­
sidės lygiai 8 vai- vakare.

Lietuviu Gimnastikos Kliubo v

piknikas atsibus 30 d. rugp. Wa­
shington Parke- Prasidės 3 vai. 
po' pietų ir trauksis iki vėlybam 
vakarui. Įžanga 25c.

Telephone 4256 Market
LIETUVIS ADVOKATAS

GEORGE MATULEWICH
Attorney- at-Law

810 Broad Street
Newark, N. J. Boom 810 
National State Bank Building

Atstatymo Bendrovė apiakė šio- 
•■ans dienomis žinią iš Europos, 
kuri praneša, kad g. Romanas 
Karuža, L. A. B. pirmininkas, 
grįžta Amerikon, g. Karuža pra­
leido keletą mėnesių Lietuvoje 
xr todėl daugXabai žingeidžių 
‘žnių galės amerikiečiams papa­
sakoti. Nuo jo dabar galėsime 

-<ikrai dasižinoti ar "Rietuvių 
, Dienos“ pinigais nupirkti daik­
tai jau yra Lietuvoje išdalinti 
ir ne. Dabar galėsime tikrai da- 
sižinoti ar klerikalų užsrpuldinėji 
mai buvo pamatuoti, ar tik len­
kų dudon pūsdami, jie bandė tar 
pe musų brolių ‘ vienybę ardyti.

- Nėrajjįa^tybės, kuri neišeitų ark 
štėn.

Ir vėl streikas.,— Pora sąvai- 
čių atgal kuone viso Brooklyno 
karų linijos buvo sustabdytas 
delei nesusipratimo tarpe darb­
davių ir darbininkų. Į savaitę lai­
ko pasisekė darbininkams iš 
dalies savo reikalavimus išgauti 
ir jie sugrįžo prie darbo. Dabar 
panašus streikas iškilo ir Nau- 
jorke, tik čionai jau karo kom­
panija gązdindama publiką, pati 
pagelbėjo streikui. Ji tvirtina, 
kad jeigu darbininkams algos' 
reiks pakelti, tai ji imsianti 8c. 
vietoj dabartinių 5c-, arba uždą1 
rysianti savo biznį. Kas-žin ar 
ne laikas butų dabar miestui vi­
sas karų linijas savo rankosna 
paimti-?-----—-~-----_____________

Piknikas- — Užbaigiant vasa- 
rinį sezoną Lietuvių Ukėsų Klu­
bas iš Maspeth, N. Y. rengia iš­
kilmingą pikniką, ant 7 d. rugsė 
jo, kuris atsibus Washington, 
Parke. Sveteliai iškalno kviečia­
mi prie pikniko rengtis.

Attorney and Counsellor-at-Law jgį 
Lietuvis advokatas pabaigęs g? 
Pennsylvanijos Universitetą,

Įg užsiima varymu provu visuose 
teismuose

g Ofisas rūmuose
Įgj 308-9-10 Coal Exchange Building

Cor. River and West Market St.
Wilkes Barre, Pa. 
Bel. Tel. 1864 
Residence 3532 J.

PUIKUS VASARINIAI ČEVERYKAI
Kiekvienaš\turi apsirūpinti nusipirkti gerus čeverykus, 

tik nevisur juos galima gauti. Pirm pirkimo jau reikia žinoti 
kas gerą tavorą užlaiko. Visada eik pirkti pas K- Bundonį, 
jisai užlaiko geriausį tavoią ir su prieinamoms kainomis.

iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietą 
iki 8 vakare 
pagal sutarimą.

Tel. 4428 Greenpoint.
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS: 
nuo 8 
nuo 1 

. _ nuo 6 
Nedėliomis

161 NORTH 6th. STREET
BROOKLYN, N. Y.

tavoią ir su prieinamoms kainomis.
Didžiausio pasirinkimo čevery- 

kai W. L. Douglas, Emerson, 
Educator ir kitų firmų parsiduo­
da pigiaus negu kitur. Ant parei­
kalavimo išsiunčiu į kitus mies­
tus ir apmoku persiuntimo lėšas. 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio iki 
didžiausiam.

Nepamirškite antrašo:K. BUNDONIS
183 Bedford Ave.

K am p as North 7th Street BROOKLYN, N. Y.

P-lė P. Mageriutč, gabi lietu­
vaitė ir gerai žinoma „Aido” cho 
ro dainininkė, pereitą savaitę pa­
ėmė 1 šėra iš „Vienybės” Dien- 
raščio Bendrovės. P-lė Mageriu- 
tė yra viena iš tų lietuvaičių, 
kurios myli apšvietę ir skaito lai­
kraščius. Ji žino, kad dienraštis 
yra reikalingas ir todėl prie jo 
prisideda.

Gera . pašelpa Lietuvai! — 
Draug. Šv. Juozapo 12 rugpj_ š.
m. turėjo ekstra mitingą del ap­
svarstymo, kaip butų geriau pa­
siųsti į Lietuvą pinigus, surink­
tus šios draugijos per fėrus- Li­
kosi nutarta, kad siųsti per Pa­
ryžių" prof. Valdemarui, kuris 
pasiųs Lietuvon del išdalinimo 
karės nukentėjusi-ems. Tai bus 
graži pašelpa, nes likosi gryno 
pelno netoli $1200 dol. Laike su- 

jsirinkimo p. Poška pranešė, kad 
už darbą p. Ginkus paėmė $59.00.

S P. Narbutas.

Ligonius priimi: 
ryte nu© 8 — 9. po pietą nuo 1 —

TeL 595 Greenpoint
Dr. J. S. Message (Misevičia)- 
270 Berry St., Brooklyn, N.Y. 
Specialistas širdies ir plaučių -

Office Hours •

' Daktaras 
Jonas H. Staknevičius

GALIT GAUTI

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodami naujausios ma dos fomišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daiktus, negu kur kitur.

ADAM PERIOD SUITE O

;uOgnuų*6iu>iH>*&>Įj

Smr“ ____   i m —~ į 51

IU4 T-1-

> *4 1 < ^jWihjII1 I.
IKr

Kliaučiai laimėjo. — Mažai
xur AmT'r kt>.je rastųsi ge riau su
organ izuot ų darbininkų buri.
kaip Didžioj o Naujorko kriau-
čiai. Pasidėkavojant tik tokiam

Biržetis su 20 seru .prie dien­
raščio bendrovės. — Gerai žino­
mas vietos tėvynainis ir stambus 
kriaučių kontraktierius p. Jonas 
Biržetis paėmė 20 serų dienraš­
čio bendrovės.

SANDARA

karpi

Ofiso valandos:
9 — 11 ryte .
t— 4 po pietą > ♦

vakare.

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS

; J ETl’VlAKAfi

Fotografctas
tr

Maliorius
Datom 

^lr vu««ns 
PHatnam* Prekė

J. STOKIS
173 Bridge Str.

IŠMOKESČIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias kiek" galima. Pristatomi daiktai tie patįs 
kad ir toli — už dyką ir aps augiai.

Jeigu, jums tuom tarpu nieko' nereikia, tai pasiusk savo 
prietelią, jeigu jam gero vėlini.

Musų adresas: „ -
MACYS BROS. Furniture Co.

Brooklyn, N. Y,
Šalę Comedy Teataro. . Tarpe Bedfor* ir Brizgi Avė 

. Telephone 2372 ^Greenpoint

Lietuvos Vėliavų Išdirbsiąs
155-Hope St. Brooklyn, N. Y.

Telefonas 2989 Stagg 
Residence Tel. 36717R WTiurg.
VISŲ LIETUVIŲ ATYDAI!

Nuo tūlo laiko užsiėmiau

V AS musų Draugijoms, Klubams 
bei Organizacijoms. Sulygsiol, 

beveik žėdna musų draugija m pindamasi įsisteigti sau Vėlia­
vą. pasidirbdama 

Taigi žinomi 
draugijos, klubai 
Lietuvos Vėliavą,

Vėliavą kreipkitės šiuom adresu: —

pagal geresnį išmanymą savo komiteto, 
pranešu lietuviams, kad kur tik randasi 
arba organizacijos, Stengtųsi turėti tikrą
Duodami užsakymą padirbimui Lietuvos




